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22. SUSRETI ZA RUDIJA -
VRATILI NJEGOV MIG:

VATROGASCI IMAJU POSLA 
DILJEM ZAGORJA 

PUTUJE NA SVJETSKI KUP U 
INDONEZIJU 

ATRAKCIJA U SPORTSKOM CENTRU U PODGORI: 
Patrik, David i Antonio ulični su gimnastičari koji svojim 
akrobacijama privlače brojne znatiželjne poglede

Klinci se čude i govore: 
KAK’ TI TO MOŽEŠ?

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Taj avion nema veliku 
materijalnu, ali za našu 
državu ima nemjerljivu 
vrijednost. On je živa 
povijest i jedan od dokaza 
da čuvamo svoje heroje“

Olujni udari vjetra 
stvaraju probleme, najviše 
intervencija dosad je bilo 
na uklanjanju srušenih 
stabala s prometnica

SVAKA ČAST: Roko Knezić 
(14) iz Oroslavja pobjednik
Kupa Hrvatske u bowlingu
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OLUJNI UDARI VJETRA STVARAJU PROBLEME DILJEM ZAGORJA: Najgore bilo 
na području Krapine

Vatrogasci imali 21 intervenciju, od 
toga 13 srušenih stabala - jedno se 
srušilo kod vrtića, jedno kod škole

Zbog jakog vjetra koji puše na 
području Krapinsko - zagorske 
županije, vatrogasci imaju pune 
ruke posla. Prve intervencije počele 
su već nakon jakog nevremena 
u petak, a kako doznajemo od 
zapovjednika Vatrogasne zajednice 
KZŽ Marijana Lovrenčića, vatrogasci 
su do ponedjeljka u 11 sati imali 
21 intervenciju, od čega je bilo 13 
micanja srušenih stabala, sedam 
ispiranja kolnika od nanosa bujice te 
jedno ispumpavanje vode iz objekta. 

- Najviše intervencija imali smo na 
području Krapine, dosad osam, a 
nove dojave pristižu i dalje. Imali 
smo intervenciju uklanjanja drveta 
kod gradskog Dječjeg vrtića G. 
Krklec. U Dukovcu se stablo srušilo 

AKTUALNO

na električni vod, zbog čega je došlo 
do nestanka električne energije - 
kazao nam je Lovrenčić. 
Inače, na krapinskom području je 
povremeno dolazilo do nestanaka 

električne energije, a mi smo 
naišli na djelatnike komunalca koji 
uklanjaju stablo koje se srušilo u 
neposrednoj blizini OŠ Ljudevita 
Gaja. 

Na području Krapinsko-zagorske 
županije u intervencijama je inače 
sudjelovalo 27 vatrogasaca s osam 
vozila iz Zagorske JVP te DVD-a 
Donja Šemnica, Vinagora, Brezova, 
Orehovica, Novi Golubovec, Radoboj 
i Lobor. Nastavak intervencija 
očekuje se sa završetkom nevremena 
kada će biti više aktivnosti na 
saniranju posljedica. Intervencije 
su “raspodijeljene” širom županije, 
a vezano za vremenske prilike, 
vatrogasne postrojbe, pogotovo 
središnje, u stanju su pripravnosti za 
sve intervencije.  (ab)   
FOTO: DVD Lobor

POLICIJSKA STATISTIKA: Na zagorskim prometnicama u prošlom mjesecu obavljen je 
očevid kod 50 prometnih nesreća, što je 26,5 posto manje nego u travnju prošle godine

TRAVANJ BEZ POGINULIH: U 21 nesreći 
tri osobe zadobile teške, a 23 lake tjelesne 
ozljede - glavni uzrok nesreća je brzina
Policijski službenici PU krapinsko-
zagorske u travnju su obavili očevid kod 
50 prometnih nesreća što je za 26,5 
posto manje nego u istom mjesecu 
prošle godine. Nisu evidentirane 
prometne nesreće s poginulim 
osobama, u 21 nesreći  s ozlijeđenim 
osobama tri osobe su zadobile teške, 
a 23 osobe lakše ozlijede, dok je u 
29 prometnih nesreća nastala samo 
materijalna šteta.

Od 20 do 40 godina
U odnosu na travanj prošle godine, 
kada se dogodila i jedna nesreća 
s poginulom osobom, nesreće s 
ozlijeđenim osobama u porastu 
su za pet posto, pa je i broj lakše 
ozlijeđenih porastao za 9,5 posto, dok 
je broj nesreća u kojima je nastala 
materijalna šteta u padu za 38,3 posto.

Ukupno je u prometnim nesrećama 
nastradalo 26 osoba, što je za 10,3 
posto manje nego u travnju 2018. 
godine. Najviše nastradalih osoba 
životne je dobi 20 do 40 godina, 
njih 17, što ne čudi, budući da je te 
životne dobi bilo i najviše sudionika u 
nesrećama, njih ukupno 53. 
Brzina je najčešći uzrok prometnih 
nesreća - 11 nesreća izazvano je 
upravo zbog neprilagođene ili 

neprimjerene brzine uvjetima na 
cesti i u prometu, a prema vrstama 
prometnih nesreća, najviše je bilo 
slijetanja vozila s ceste, njih 16. 
U prometnim nesrećama sudjelovao 
je 101 sudionik od kojih je njih 19 
bilo pod utjecajem alkohola, što znači 
da je u odnosu na prošlogodišnji 
travanj došlo do povećanja udjela 
alkoholiziranih sudionika u ukupnom 
broju sudionika prometnih nesreća za 

10,5 posto.
Na zagorskim je prometnicama 
evidentirano i ukupno 1013 prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama. 

Čak 1013 prekršaja
Najviše ih se odnosilo na brzinu - 
438 prekršaja što iznosi 43,2 posto 
ukupnog broja utvrđenih prekršaja. 
Zatim slijede prekršaji upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola 
(59), te 41 prekršaj upravljanja 
neregistriranim vozilom. Utvrđen 
je i 21 prekršaj korištenja mobitela 
u vožnji, 11 prekršaja upravljanja 
vozilom prije stjecanja prava na 
upravljanje, šest prekršaja odbijanja 
alkotestiranja te četiri prekršaja 
upravljanja vozilom dok je vozačka 
dozvola oduzeta. (ab)   FOTO: 
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AKTUALNO
ZAGORSKA BURZA RADA: U travnju bez posla ostalo 187 osoba, a zaposlile 
se 272 - ukupno nezaposleno 2277 osoba 

U KZŽ najtraženiji prodavači, radnici 
na proizvodnoj liniji i soboslikari

Prema podacima Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, ukupno je u travnju 2019. 
iz evidencije nezaposlenih izašlo 
416 osoba, što je 22 posto manje 
nego u travnju 2018. Od toga je 
zaposlena 331 osoba, i to: 272 
osobe na temelju zasnivanja radnog 
odnosa i 59 osoba na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti.
Evidentirano zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće 
se realiziralo u pružanju smještaja 
te pripremi i usluživanje hrane (60 
osoba), u prerađivačkoj industriji (51 
osoba), građevinarstvu (34 osobe), 
trgovini na veliko i malo; popravku 
motornih vozila i motocikala (33 
osobe) te u zdravstvenoj zaštiti i 
socijalnoj skrbi (15 osoba).

Istodobno je u travnju 85 osoba 
izašlo iz evidencije nezaposlenih 
zbog ostalih razloga sukladno 
Zakonu.

Manje nezaposlenih
U evidenciju nezaposlenih prošlog 
je mjeseca novoprijavljena 261 
nezaposlena osoba, što je 5,4 posto 
manje nego prošle godine, i to 187 
osoba izravno iz radnog odnosa, 13 
osoba iz drugih poslovnih aktivnosti, 
šest osoba iz redovitog školovanja, 
te 55 osoba iz neaktivnosti. Izravno 
iz radnog odnosa, najviše je osoba 
došlo iz prerađivačke industrije 
(42 osobe), trgovine na veliko i 
malo; popravka motornih vozila i 
motocikala (31 osoba), te pružanja 
smještaja, pripreme i usluživanja 

hrane (22 osobe).
Krajem travnja, u evidenciji 
HZZ-a Područnog ureda Krapina, 
registrirano je 2277 osoba. U 
usporedbi s ožujkom, broj 
nezaposlenih se smanjio za 6,4 
posto, a u odnosu na travanj 2018. 
godine, za 21,1 posto.
Poslodavci su prošli mjesec prijavili 
477 potreba za radnicima što 
je za 16,9 posto manje nego u 
prethodnom mjesecu, te za 10,7 
posto manje u odnosu na isti mjesec 
2018. godine.
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji (126 radnika), trgovini na 
veliko i malo; popravku motornih 
vozila i motocikala (72 radnika), 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi 

(72 radnika), građevinarstvu (62 
radnika) te u pružanju smještaja, 
pripremi i usluživanju hrane (33 
radnika).

Što poslodavci traže
Najtraženija zanimanja u travnju 
bila su: prodavač/prodavačica (51), 
radnik/radnica na proizvodnoj 
liniji (23), soboslikar/soboslikarica, 
ličilac/ličiteljica (20), čistač/
čistačica (16), šivač/šivačica (15), 
bravar/bravarica (14), skladištar/
skladištarka (13), doktor/doktorica 
medicine (12), konobar/konobarica 
(12), medicinska sestra/medicinski 
tehničar (10),... (jj)   
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VRATILI MiG ZAGORSKOG VITEZA: “Taj avion nema veliku 
materijalnu, ali za našu državu ima nemjerljivu vrijednost.  
On je živa povijest i jedan od dokaza da čuvamo svoje heroje“

 U Spomen parku Rudolfa Perešina u 
Gornjoj Stubici, održano je svečano 
otvorenje 22. “Susreta za Rudija“, 
kojem su prisustvovali brojni visoki 
dužnosnici, te obitelj poginulog 
vojnog pilota i heroja Domovinskog 
rata. Program je započeo pucanjem 
Kuburaškog društva “Tri kralja“, a 
sudjelovale su Povijesna postrojba 

“Kostelska pištola – Keglevićeva 
straža“, Počasno – zaštitna bojna 
Ministarstva obrane Republike 
Hrvatske, te Zrinska garda iz Čakovca.
Obitelj Rudolfa Perešina te brojne 
delegacije položile su vijence i 
zapalile svijeće pred njegovom 
bistom, između ostaloga, i 
delegacija Krapinsko – zagorske 
županije, predvođena županom 
Željkom Kolarom, zatim delegacija 
Vlade Republike Hrvatske, 
predvođena ministrom obrane 
Damirom Krstičevićem, načelnik 

U GORNJOJ STUBICI ODRŽANI 22. “SUSRETI RUDIJA“ , A POTPISAN JE I UGOVOR O SUFINANCIRANJU IZGRADNJE SPOMEN HIŽE LEGENDARNOG VOJNOG PILOTA

Gornje Stubice Jasmin Krizmanić 
sa suradnicima, predstavnici 
Zagrebačkog zrakoplovno - 
tehničkog saveza Rudolfa Perešina, 
predstavnici Zagrebačke zajednice 
tehničke kulture, predstavnici udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata i drugi.
Susrete je otvorio ministar obrane 
Damir Krstičević koji je tom prilikom 
istaknuo kako žrtva Rudolfa Perešina 
i svih branitelja uvijek treba biti 
podsjetnik kako je skupo plaćena 
cijena za neovisnu Hrvatsku. Osvrnuo 
se i na današnje svečano otkrivanje 
slavnog borbenog aviona MiG–a 
21, kojim je heroj Domovinskog 
rata Perešin preletio iz Bihaća u 
Klagenfurt, a koje je održano ispred 
Ministarstva obrane u Zagrebu.

- Perešinov MiG, kojeg smo nakon 28 
godina vratili u Hrvatsku, nema veliku 
materijalnu vrijednost, međutim, kao 
jedan od simbola borbe hrvatskog 

naroda za samostalnost, ima za 
našu državu nemjerljivu vrijednost. 
Taj avion je živa povijest i simbol 
početaka hrvatske vojske, odnosno, 
Hrvatskog ratnog zrakoplovstva, te je 
jedan od dokaza da ova Vlada čuva 
heroje i vrijednosti Domovinskog 
rata – istaknuo je Krstičević.
U Zagrebu je bio i gornjostubički 
načelnik Jasmin Krizmanić.

- Prekrasan je to osjećaj. Vratio nam se 
ne avion, nego onaj mali detalj koji je 
još nedostajao vezano uz Domovinski 
rat i od sveg srca Ministarstvu obrane, 
ministru Krstičeviću, Vladi Republike 
Hrvatske. Sjajno odrađen posao – 
istaknuo je Krizmanić.

Snažnije emocije
Župan Kolar je dodao kako su zbog 
povratka zrakoplova ovogodišnji 

“Susreti za Rudija“ još posebniji.
- Emocije koje danas imamo, još 

su snažnije u odnosu na sve ove 
godine, od kako organiziramo 
manifestaciju. Znate da smo uvijek u 
svojim govorima isticali kako imamo 
dva cilja, da izgradimo spomen 
hižu te da se avion koji je simbol 
otpora prema JNA, vrati u Hrvatsku. 
Eto, to se i dogodilo. Mi već treću 
godinu zaredom izdvajamo 150 
tisuća kuna za izgradnju spomen 
hiže, Općina u okvirima svojih 
mogućnosti, ali važno je da imamo 
kontinuitet. Od prošle godine, s 
gradonačelnikom Bandićem, Grad 
Zagreb se uključio u sufinanciranje 
s istim iznosom kao i Krapinsko – 
zagorska županija. Razgovarao sam s 
ministrima Krstičevićem, Medvedom 
i ministricom Divjak i mislim da bi se 
već sad sva tri ministarstva trebala 
uključiti iz jednostavnog razloga, jer 
je to Rudi zaslužio. Sljedeće godine 
je 25. obljetnica od pogibije Rudolfa 
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VRATILI MiG ZAGORSKOG VITEZA: “Taj avion nema veliku 
materijalnu, ali za našu državu ima nemjerljivu vrijednost.  
On je živa povijest i jedan od dokaza da čuvamo svoje heroje“

U GORNJOJ STUBICI ODRŽANI 22. “SUSRETI RUDIJA“ , A POTPISAN JE I UGOVOR O SUFINANCIRANJU IZGRADNJE SPOMEN HIŽE LEGENDARNOG VOJNOG PILOTA

Perešina i Vojno – redarstvene 
operacije “Bljesak“, tako da, ako bi se 
uključila ministarstva, možda bismo 
je mogli završiti do tada – rekao je 
Kolar.
Na svečanom otvorenju bio je i HDZ-
ov saborski zastupnik Žarko Tušek.

- Bogu hvala da se Perešinov MiG, 
toliko utkan u sjećanje svih ljudi, 
kojim je preletio u Klagenfurt i 
tako cijelom svijetu poslao jasnu 
poruku o tome tko je agresor i tko 
napada Hrvatsku, vratio, nakon 
dugogodišnjeg lobiranja, u Hrvatsku, 

gdje mu je, naravno, i mjesto. Rudi 
Perešin bio je jedan od najvećih 
sinova zagorskog naroda, koji je 
sudjelovao u obrani domovine, vitez 
hrvatskog naroda, zagorski vitez, i 
potrebno mu je danas iskazati veliko 
poštovanje, njegovoj obitelji, njemu, 

supruzi, ovom stubičkom kraju iz 
kojeg je potekao i kojem se dušom i 
srcem vraća, iako ga više nema među 
živima. I svim hrvatskim braniteljima 
uz današnji dan treba iskazati 
poštovanje i jasno reći da aktualna 
Vlada čini sve kako bi njihov status 
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bio primjeren vremenu i prostoru u 
kojem živimo – rekao je Tušek.
Supruga poginulog heroja 
Domovinskog rata, Ljerka Perešin, 
zahvalila je svima koji su sudjelovali u 
organizaciji “Susreta za Rudija“.

- I ove godine naravno da se 
zahvaljujem ovom kraju, Zrakoplovno 

– tehničkom savezu, Hrvatskom 
ratnom zrakoplovstvu, Ministarstvu 
obrane i svim ljudima dobrog srca 
što su i ove godine upriličili ovaj 
svečan trenutak, koji je ove godine 
zaokružen dolaskom MiG-a, za koji 
je naša Vlada učinila sve da se vrati 
ovamo nakon 28 godina. Za to je 
trebalo jako puno ljubavi i mislim 
da je to naš ministar obrane učinio 
na najbolji mogući način – rekla je 
Perešin, te se osvrnula i na gradnju 
spomen hiže.

Stvaratelj HRZ-a
- Mislim da je obitelj broj jedan i da 
od nje sve mora krenuti. Ako obitelj 
daje svoj maksimum, nikad neće 
naići na zatvorena vrata. Ja oko sebe 
imam ljude koji su me uvijek slijedili 
i polako se sve ostvaruje. Ne mora 
ništa biti na brzinu, moj je cilj samo 
da se zajedničkim snagama otvorimo 
prema budućnosti – zaključila je 
supruga Rudolfa Perešina.
Legendarnog vojnog pilota prisjetio 
se i njegov kolega, zapovjednik 
Hrvatskog ratnog zrakoplovstva 
brigadni general Mato Mikić.

- Rudolfa sam upoznao tjedan dan 
nakon povijesnog preleta. On je bio 
naš zapovjednik, jedan uzoran pilot, 
časnik, domoljub, što je i dokazao 
bezbroj puta. Uvijek je bio prvi i mi 
kao piloti smo bili izuzetno ponosni 
na njegov čin. Hrvatsko ratno 
zrakoplovstvo se stvaralo 1991., 
prave borbene zrakoplove nismo 
imali, ali smo dali sve što smo mogli u 
tim trenucima, svoje znanje, iskustvo 
i vještine u borbi za slobodu. Rudi je 

bio jedan od stvaratelja Hrvatskog 
ratnog zrakoplovstva i on je sve 
svoje sposobnosti, znanja i vještine 
usmjerio prema tome – rekao je 
Mikić.
U obližnjem restoranu u središtu 
Gornje Stubice, nakon svečanog 
otvorenja potpisan je ugovor o 
sufinanciranju gradnje Spomen hiže, 
koji je s predsjednikom Društva 

“Rudolf Perešin“, vlč.Ivanom Levakom, 
u ime Krapinsko – zagorske županije, 

potpisao župan Kolar, te u ime Općine 
Gornja Stubica, načelnik Jasmin 
Krizmanić. Vlč. Levak se tom prilikom 
prisjetio osnutka Društva te istaknuo 
kako su od početka imali potporu 
Općine, a glede gradnje Spomen 
hiže, naglasio je kako se ona gradi 
s namjerom da svojim sadržajima 
stalno prikazuje djelo Rudolfa 
Perešina i da bude nadahnuće svima 
koji će doći u taj prostor.

- Osigurali smo sredstva za ovu 
godinu, radovi polako napreduju, no, 
nije dovoljno ono što imamo za sada, 
dakle, financiranje od strane Općine, 
Krapinsko – zagorske županije, Grada 
Zagreba i Ministarstva branitelja, već 
bi bilo dobro da se uključe i druga 
ministarstva, kako bi se projekt 
završio čim prije i kako bismo imali 
prostor u koji mogu svakodnevno 
dolaziti mlađi naraštaji, učiti i slušati 
istinu o Domovinskom ratu. To će 
izgledati poput jednog malog muzeja, 
a govorit će o Rudolfu Perešinu 
onako kako ga još ne poznajemo, o 
njegovom djetinjstvu, njegovom 
putu u Hrvatskom zrakoplovstvu 
i drugo. Naravno, istaknut ćemo i 
druge branitelje i heroje – pojasnio 
je načelnik Krizmanić.
U 15 sati počeo je letački program, 
u kojem je sudjelovalo oko 40 
zrakoplova. U 18 sati na rasporedu 
je bio zabavno – kulturni program, 
u 21 sat veliki vatromet, te od 21.15 
zabavni program. (jj, jm)  
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U SKLOPU PROJEKTA PROMICANJA ISTINE O DOMOVINSKOM RATU I OČUVANJA 
DIGNITETA BRANITELJA, ORGANIZIRANA DVA PREDAVANJA 

Tomica Bedeniković, logoraš iz Manjače, 
podijelio svoju potresno svjedočanstvo s 
pregradskim i oroslavskim srednjoškolcima

REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA UDRUGE VETERANA SPECIJALNE POLICIJE 
DOMOVINSKOG RATA “BARUN”

“Ovo je zaista vrijedna udruga. Angažirani 
ste na međugeneracijskoj solidarnosti, 
širite istinu o Domovinskom ratu, te ste 
prisutni u društvenom životu svoga kraja”
U Stubičkim Toplicama je u subotu 
održana redovna izvještajna skupština 
Udruge veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun”. Izvješća 
o radu u proteklom razdoblju te 
planove za naredno razdoblje iznijeli su 
predsjednik i tajnik UVSPDR-a “Barun”, 
Mladen Hrastinski i Radmil Pavalić. 
Na skupštini su bili i predstavnici 
drugih braniteljskih udruga s područja 
Krapinsko - zagorske županije, izaslanica 
Ministarstva branitelja Ivana Iskrić, 
načelnik Stubičkih Toplica Josip Beljak i 

U sklopu projekta promicanja istine 
o Domovinskom ratu i očuvanja 
digniteta branitelja, održana su dva 
predavanja na temu “Zarobljeništvo 
u logorima”.

- Sama tema vrlo je traumatična, a 
specifičnost ovih predavanja je 
što učenici čuju od bivših logoraša 
iskustvo boravka u koncentracijskom 
logoru - rekao nam je Mladen Ptičar, 
voditelj projekta, i sam dobrovoljac 
Domovinskog rata.  
Učenicima srednjih škola iz 
Pregrade i Oroslavja, Tomica 
Bedeniković iz Velikog Trgovišća, 
logoraš i hrvatski branitelj koji je 
u jesen 1991. godine zarobljen u 
Hrvatskoj Kostajnici, iz prve je ruke 
ispričao svoje traumatično iskustvo 
boravka u danas najpoznatijem 
koncentracijskom logoru Manjača u 
Bosni i Hercegovini.
Inače, u sklopu projekta u ovoj je 
školskoj godini održano preko 20 
predavanja po cijeloj županiji, a 
na svakom predavanju sudjeluju 
zagorski branitelji koji su bili 
sudionici događaja o kojima se 
govori. Projekt uključuje i suradnju 

zamjenica krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek. 
- Ovo je zaista vrijedna udruga. Radite 
puno toga i sa svim dobnim skupinama. 
Angažirali ste se na međugeneracijskoj 
solidarnosti, širite istinu o Domovinskom 
ratu, a s druge strane radite i sve ostale 
aktivnosti te ste prisutni u društvenom 
životu svoga kraja. Krapinsko - zagorska 
županija pomaže rad braniteljskih 
udruga i čini sve da vam pomogne u 
vašem radu. Hvala vam na svemu što 
radite – rekla je Petek.  (jj) 

s Udrugom “Tigar” Rakitje i Domom 
za sveobuhvatnu skrb branitelja 

u Rakitju, gdje će se organizirati 
i predavanje na temu stvaranja 

Oružanih snaga RH 1990. - 1991. za 
učenike iz KZŽ. (ZI) 
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KRUNA “BALTAZARA”: “Svakom 
djetetu i mladom čovjeku u KZŽ, 
koji se može obrazovati u redovnim 
institucijama uz određenu podršku, 
ta ja podrška za njega osigurana”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U Osnovnoj školi Janka Leskovara u 
Pregradi u subotu je održan drugi 

“Festivalčić”, kojim je obilježena 
završnica projekta “Baltazar” u 
ovoj školskoj godini. Festivalčić je 
zamišljen kao program u kojem 
sudjeluju učenice i učenici iz 
osnovnih i srednjih škola partnera 
u projektu “Baltazar 4”, a svoje su 
škole predstavili putem promotivnog 
štanda te glazbenim, plesnim i 
dramsko – scenskim izvedbama.

– Šesta je godina provedbe projekta 
“Baltazar” u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Radi se o velikom iskoraku 
za djecu s teškoćama u razvoju, za 
mlade s teškoćama u razvoju, jer 
im omogućava onaj prvi korak 
u istinskoj inkluziji u društvenu 
zajednicu, a to je odgoj i obrazovanje 
u redovnim uvjetima. Oni trebaju 
određenu podršku, to je podrška 
pomoćnika u nastavi, i evo, već šestu 
godinu Krapinsko – zagorska županija 
provodi vrlo uspješno taj projekt i mi 
u našoj županiji nemamo djeteta ni 
mladog čovjeka koji ima određene 
poteškoće, može se odgajati i 
obrazovati u redovnim institucijama 
uz određenu podršku, a da to nije 
tako ostvarivo – rekla je zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek, zahvalivši partnerima 
na projektu, Zagorskoj razvojnoj 
agenciji, Općini Stubičke Toplice, kao 
osnivaču svoje škole, Gradu Krapini, 
kao osnivaču svojih škola i 30-ak 
zagorskih osnovnih i srednjih školi.

Mali prilog
U projekt su uključene i četiri 
udruge, koje su također prijavile 
svoje projekte i osigurale dodatne 
pomoćnike u nastavi.

– “Baltazar” je prekrasan primjer kako 
sinergijom svih u regionalnoj zajednici 
možemo osigurati zaista kvalitetne 
uvjete odgoja i obrazovanja za 

PJESMA I VESELJE:U pregradskoj OŠ Janka Leskovara održan drugi “Festivalčić”

djecu i mlade s teškoćama u razvoju. 
Festivalčić je pak završno događanje 
na kraju svake godine, jedan događaj 
na kojem prezentiramo što se sve 
tijekom godine u našim osnovnim 
i srednjim školama događa, kako 
zajedno djeca bez teškoća i djeca 
s teškoćama provode mnoge 
aktivnosti. Festivalčić je kruna 

“Baltazara” i čestitke svima koji su 
danas ovdje u Pregradi – istaknula je 

Petek.
Okupljene su na samom početku 
pozdravili ravnateljica pregradske OŠ 
Zdravka Žiger – Žgela i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj.

– Drago mi je što se Festivalčić danas 
održava u Pregradi, no, još mi je draže 
što smo kao Grad također uključeni 
u “Baltazar” kroz sufinanciranje 
programa za jednog pomoćnika 
u nastavi za djecu s teškoćama u 

razvoju. To je jedan mali prilog koji 
smo mogli dati. Drago mi je što su 
uključene i Osnovna škola Janka 
Leskovara i Srednja škola Pregrada. 
To je najmanje što možemo učiniti za 
djecu koja imaju određene teškoće – 
rekao je Vešligaj.

60-ak učenika
KZŽ projektom Baltazar 4 osigurava 
potrebnu podršku za šezdesetak 
učenika s teškoćama u razvoju 
putem zapošljavanja pomoćnika u 
nastavi. Provedba projekta počela 
je 24. srpnja 2017. godine te će 
trajati do 27. srpnja 2021. godine. 
Partnerski pristup i projektne 
aktivnosti jačaju uspostavu stručnog 
i održivog sustava osiguravanja 
podrške učenicima s teškoćama, 
što doprinosi ostvarivanju prava na 
primjereno i inkluzivno obrazovanje, 
jednake mogućnosti za poboljšanje 
odgojno – obrazovnog uspjeha, 
uspješnu socijalizaciju i emocionalno 
funkcioniranje, osamostaljenje i 
razvoj vještina.
Ukupna vrijednost projekta je 10,8 
milijuna kuna, od čega je 10 milijuna 
kuna iznos bespovratnih sredstava iz 
Europskog socijalnog fonda. 
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STUBAKI SE VRAĆAJU NA TURISTIČKU KARTU: 
“Ponovno ćemo biti perjanica kontinentalnog 
turizma, ne samo Hrvatske, nego i mnogo šire“

U SPECIJALNOJ BOLNICI STUBIČKE TOPLICE OBILJEŽEN POČETAK 
IZGRADNJE VANJSKOG BAZENA, VRIJEDNOG 16,9 MILIJUNA KUNA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

U Specijalnoj bolnici u Stubičkim 
Toplicama obilježen je početak ra-
dova na gradnji vanjskog bazena. 
Riječ je o investiciji vrijednoj 16,9 
milijuna kuna. Ravnatelj Specijalne 
bolnice Davor Gredičak rekao je 
kako je nakon 20-ak godina parnice 
s Hotelom “Matija Gubec“, sudskom 
presudom vraćen kompleks starih 
bazena, nekadašnji ponos Stubičkih 
Toplica, gdje je vikendom boravilo po 
10 tisuća ljudi.

75 tisuća noćenja
- Zadnjih godina prostor je devasti-
ran, u njega se nije ništa ulagalo i iz 
bazena je raslo grmlje. Prije godinu 
i pol, kad nam je posjed vraćen, od-
mah smo krenuli s projektiranjem 
idejnog rješenja, koji obuhvaća ba-
zene i prostor zgrade koja se nadove-
zuje na te bazene i koja bi trebala biti 
srušena te bi se tamo trebao izgraditi 
lječilišni hotel. Projekt je napravljen 
za sve, međutim, trebamo krenuti 
po fazama. Krenuli smo s izgradnjom 
bazena, veličine 33 x 25 metara, u 
prvoj fazi bit će to otvoreni bazen, 
ali projektiran je da bude zatvoreni, 

tako da će se drugoj fazi za njega ra-
diti krov, koji će se moći otvarati, pa 
će preko ljeta bazen biti otvoren, a 
preko zime zatvoren. Za izvođača je 
izabrana Niskogradnja Hren i Vodo-
lim Brundula, a rok za izgradnju je 
osam mjeseci. Bazen će prvenstveno 
služiti za poboljšanje kvalitete usluge 
našim pacijentima, međutim, bit će 
otvoren i za građanstvo – istaknuo je 
Gredičak.
Načelnik Josip Beljak kazao je da su 
prošlu nedjelju imali veliki, povijesni 
dan za općinu Stubičke Toplice, a to 
je bilo posvećenje crkve sv. Josipa 
radnika.
 - Ovaj događaj se može svrstati u 
rang s tim, jer znamo što je za našu 
općinu značilo vanjsko kupalište, ko-

jeg nema već desetak godina. Zah-
valjujem svima koji su sudjelovali na 
ovom projektu i vjerujem da će se 
nakon prve faze izgradnje, Stubaki 
ponovno vratiti na turističku kartu, 
na kojoj su bili nekad, kao perjanica 
kontinentalnog turizma, ne samo 
Hrvatske, nego i šire. U 2018. smo 
imali 75 tisuća noćenja, imamo 
zabilježen trend rasta, a ovom in-
vesticijom nadam se da će se to i 
povećati – naglasio je Beljak.

Financijska omotnica
Obilježavanju početka radova prisus-
tvovao je i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar.

- Mi godinama kontinuirano ulažemo 
u specijalne bolnice Stubičke i Krapin-

ske Toplice. Ovdje imamo preko 100 
godina tradicije i sjajan medicinski 
kadar, bez kojeg ne bismo ni ulagali 
u ove objekte. Drago mi je što ima-
mo domaće i kvalitetne izvođače 
radova i ne sumnjam da će radovi 
biti izvedeni kvalitetno i u roku. Im-
perativ nam je da zajedno s Vladom 
Republike Hrvatske, ministarstvima 
zdravstva, turizma, regionalnog raz-
voja i fondova Europske unije, do-
govaramo da u sljedećoj financijskoj 
omotnici možemo povlačiti sredstva 
za izgradnju, dogradnju i opremanje 
specijalnih bolnica. Konkretno, ovdje 
bi kompletna dogradnja i opremanje 
po procjenama iznosila od 125 do 
150 milijuna kuna, jer smo rekli da 
Krapinsko  - zagorsku županiju želimo 
pozicionirati kao centar zdravstvenog 
turizma u Hrvatskoj. Stubičke Toplice 
su brend Krapinsko – zagorske 
županije i mi taj brend vraćamo 
doma, te sam apsolutno uvjeren da 
ćemo brojke dolazaka prebaciti na 
šest znamenki – zaključio je Kolar.
Podsjećamo, Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice prošli je tjedan dobila i Te-
mos certifikat Diplomatic council the 
global think thank, kojim je postala 
preporučena bolnica za članove Dip-
lomatskog vijeća. 
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POČNI SORTIRATI VEĆ DANAS: 
Doznaj sve o zelenom spremniku   
za miješani komunalni otpad

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno se 
brine komunalno poduzeće KRAKOM 
d.o.o., a u općini Hum na Sutli 
komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 
U svojem kućanstvu imate zeleni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, koji se s područja Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada.
Prema odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
miješani komunalni otpad je otpad 
iz kućanstva i otpad iz trgovina, 
industrije i iz ustanova koji je po 
svojim svojstvima sličan otpadu 
iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni 
materijali te je u Katalogu otpada 
označen kao 20 03 01. Prema 
navedenoj definiciji, u miješani 

komunalni otpad, odnosno, u zeleni 
spremnik odlažu se onečišćene 
vrećice za pakiranje hrane, 
onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi 
i maramice, spužve, vata, vrećice iz 
usisavača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i 
odrasle, naljepnice, tapete, britvice 
za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za 
reciklažu (npr. višeslojna od plastike i 

aluminija, ambalaža za lijekove).  
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.

krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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SENZACIJA U PARKU U PODGORI: Patrik, David i Antonio ulični su gimnastičari koji 
svojim akrobacijama privlače brojne znatiželjne poglede

“Djeca se čude i govore: ‘Kak’ ti 
to možeš? I ja bi htio probati.’ 
Probajte, jer ovo je sport za sve 
uzraste - od sedam do 70 godina” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Prolazeći pokraj parka uz Športsko – 
rekreacijski centar u Podgori, možda 
ćete naići na pomalo neobičan prizor 
- trojica uličnih gimnastičara na prečki 
izvode razne akrobacije i ekshibicije, 
sklekove, trbušnjake i slično. 
Žargonskim rječnikom, rekli bismo da 
se radi o uličnoj gimnastici, no, kako 
su nam otkrili naši sugovornici, ova sve 
popularnija sportska disciplina potječe 
iz Sjedinjenih Američkih Država, zove 
se street workout, a radi se o vrsti 
treninga koji je svojevrsna kombinacija 
gimnastike i akrobatike. Glavna značajka 
ove metode vježbanja je što nema 
granica, pa iz svake vježbe može izaći 
još teža vježba, a kada se svemu doda 
i improvizacija, raznolikosti nema kraja. 
Osim toga, street workout je besplatan, 

iznimno učinkovit i atraktivan. Vježbe 
se mogu izvoditi bilo kada i bilo gdje, a 
uglavnom su to lokalni parkovi, dječja 
igrališta ili obična dvorišta, odakle je i 
došao naziv street workout (eng. street 

- ulica, workout - trening). 
Ova aktivnost sve je popularnija u 
Hrvatskoj, pa je osnovan i Hrvatski street 
workout savez, a trenutno u Lijepoj 
Našoj postoji 11 street workout klubova 
s preko 100 tisuća članova. 

Viceprvak Hrvatske
Naša trojica sugovornika objasnila su 
nam kako je sve počelo i kako su se 
zainteresirali za ovu pomalo neobičnu 
sportsku disciplinu. Patrik Kebet (16) 
iz Bedekovčine pohađa drugi razred 
Srednje škole Zlatar, smjer tehničar za 
računalstvo, dok su 14-godišnji Antonio 
Presečki iz Bobovja i David Hršak iz 
Krapine učenici osmog razreda Osnovne 

škole “Ljudevit Gaj“ iz Krapine. 
S obzirom na to da Patrik u Bedekovčini 
nema park, odlučio je svratiti u krapinsku 
Podgoru.  

- Ovime se bavim preko dvije godine, 
ozbiljnije nekih godinu dana i najčešće 
vježbam kod kuće. Napravio sam si svoje 
vlastito vježbalište. Loše je što naša 
općina nema jedno takvo igralište, a 
zapravo nam treba samo jedna prečka ili 
šipka. U Zagrebu je to puno razvijenije i 
skoro svaka ulica ima park, dok u Zagorju 
street workout parkove imaju Krapina i 
Pregrada i to je to. Do Krapine imam 
40 kilometara, do Zagreba otprilike 
isto toliko, tako da mi je i jedno i drugo 
daleko – govori nam Patrik, koji kod kuće 
trenira sa svojim bratom, pa zajedno 
slažu treninge. 
Od njega doznajemo i kako u street 
workoutu postoje dvije kategorije - set 
and reps i freestyle. 

- U freestyleu se ne treniraju noge, 
većinom treniramo ruke, leđa i trbuh, 
dok se u set and repsu treniraju i noge, 
jer se na natjecanjima rade čučnjevi s 
dodatnom kilažom. Prošle godine bio 
sam drugi u državi u set and repsu. Tu se 
izvode ruski zgibovi, zgibovi, propadanje 
i sklekovi i može se raditi s dodatnom 
kilažom na nogama. Osim osvajanja 
drugog mjesta na državnom natjecanju, 
bio sam drugi i na jednom drugom 
natjecanju, na kojem su bili natjecatelji 
stariji od 20 godina, tako da mogu reći da 
sam i tu postigao veliki uspjeh. Treniram 
svaki dan, ovisi koliko imam vremena 
zbog škole, no, uglavnom je to od sat 
vremena do čak četiri sata - kaže Patrik. 
Antonio i David su freestyleri, a treniraju 
dvije godine. 

- Freestyle je dinamika i statika, izvodi 
se na mjestu i u pokretu, tako bih to 
najlakše mogao objasniti. Treniram 

https://www.youtube.com/watch?v=k25QuVpfmBI


Zagorje International 13

svaki dan i planiram se prijaviti na jedno 
natjecanje, za što marljivo radim, dok 
je državno natjecanje u kolovozu, ali za 
nešto takvo još nisam spreman, moram 
još vježbati – kaže nam David.  
Ovi mladići nam otkrivaju kako se street 
workout u Hrvatskoj prvi puta pojavio 
2010. godine.
- To je ulični sport, može se izvoditi na 
šipkama i na podu i sve što radite, radite 
sa svojim tijelom. To me je zaintrigiralo i 
počeo sam se baviti time. Treniram pet 
puta tjedno, većinom kod kuće i jednom 
tjedno dolazim ovdje s Davidom, gdje 
onda zajedno vježbamo – ističe Antonio.

Premalo parkova
Momci su nam demonstrirali i opisali 
kako izgleda jedan njihov trening. 

- Dođemo na vježbalište i najprije se 
moramo zagrijati. Radimo čučnjeve, 
sklekove  i počnemo s vježbama za 
određenu mišićnu grupu. Postoji 
push, gdje se koriste tricepsi, ramena 
i prsa te pull, gdje koristimo bicepse 
i leđa. Nakon toga nastavljamo s 
osnovnim elementima – zgibovima i 
propadanjima te ruskim zgibovima. To 
su napredne vježbe, kombinacije zgiba 
i propadanja na šipci ili prečki. Ruski 
zgibovi imaju nekoliko elemenata koji 
su fizički zahtjevniji od običnih zgibova 

– ističu Antonio i David.
Što se tiče natjecanja, postoje državno i 
svjetsko, ali i “obična“ natjecanja. 

- Zadnje svjetsko prvenstvo bilo je u 
Kairu, najbolji je bio Francuz, no, najviše 
je natjecatelja iz Amerike. Na svjetsko se 
možeš kvalificirati izravno kao državni 
prvak, a za ova druga, kako mi kažemo 

“obična“ natjecanja, snimimo neki video 
i pošaljemo im. Oni pogledaju i vide je 
li to dobro i možemo li nastupiti, dok 
za neka možemo samo doći i ući u 
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kvalifikacije, te pokazati koliko smo 
sposobni. Jedno takvo natjecanje 
pokrenula su dva dečka iz Zagreba, 
Karlo Hegedušić i Mato Buzuk. To je 
natjecanje za sve vježbače i potrebno 
je samo prijaviti se. Tako se uključuje 
puno vježbača i taj se sport još više 
popularizira – kaže Patrik. 
David i Antonio članovi su sportske 
grupe u svojoj školi, te posebno ističu 
svog učitelja Juru Leljaka, koji ih je, kažu, 
naučio puno više nego što bi mogli oni 
sami. 

- Svakim danom nas je sve više, sada nas 
ima dvadesetak. Zahvaljujući učitelju 
Leljaku, naučio sam salto unazad, a 

David ruski zgib na prstenovima - kaže 
Antonio.  
Street workout je, dodaju, pozitivno 
utjecao i na njihov životni stil, pa je 
Patriku i Davidu pomogao da izgube 
višak kilograma, dok Antonio u šali kaže 
kako je bio žgoljav, a street workout ga 
je motivirao da počne trenirati i više 
jesti. 

Savjeti za početnike
Ovi mladići prava su senzacija kada 
počnu izvoditi svoje akrobacije u parku 
u Podgori ili kraj OŠ Augusta Cesarca 
u Krapini, pa im nerijetko prilaze 
znatiželjna djeca kojima se sviđa ono 

što rade.  
 – Dođu, vide nas i ostanu začuđeni, 
pa govore: “Kak’ ti to možeš, i ja bi 
htio probati.” Mogu reći da je stvarno 
naporno i teško trenirati. Nekima 
treba jako dugo da nauče i izvježbaju 
neki element. Ja sam i svojeg brata 
nagovorio da vježba sa mnom kod kuće, 
pa su počeli dolaziti i prijatelji, napravili 
smo si šipku i treniramo – kaže David. 
Ozljede su kod takvih sportova česte, a 
najčešće je to deranje ruku i pucanje 
žuljeva, te bolovi u zglobovima i ramenu. 
Preduvjet za uspješan trening je stoga - 
kvalitetno zagrijavanje.  
Patrik, Antonio i David imaju nekoliko 

korisnih savjeta za sve početnike. 
- Savjetovali bismo početnike da se dobro 
zagrijavaju i da počnu s osnovama, a ne 
nekim teškim elementima, za koja treba 
i do godinu dana vježbe. Vjerujte, ovaj 
je sport dobar za sve uzraste, od sedam 
do 70 godina. Puno je zainteresiranih, 
ali kada vide da nema parka i da nemaju 
gdje vježbati, jednostavno odustanu. 
Htjeli bismo stoga poručiti mladima da 
ne smiju odustati, ako su si nešto zacrtali 
neka se toga drže, bez obzira na to što 
je put do nekih elemenata težak, neka 
daju svoj maksimum i bez obzira na loš 
dan ili neuspjeh, trebaju nastaviti dalje – 
zaključuju zagorski street workouteri.  
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GRADONAČELNIK KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ UGOSTIO UČENIKE IZ 
NJEMAČKE KOJI SU NA MEĐUNARODNOJ RAZMJENI U KRAPINI - MEĐU 
NJIMA JE I LUKA ŠIMIĆ IZ KÖLNA, PODRIJETLOM IZ TROGIRA

OVDJE IM JE SUPER: “Jako sam  
sretan što sam u zemlji svojih roditelja”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović u Gradskoj je vijećnici 
ugostio 13-ero učenika iz Njemačke, 
koji su na međunarodnoj razmjeni 
u Krapini. Profesorica njemačkog 
jezika iz Srednje škole Krapina Jasna 
Sutlović rekla je da krapinska srednja 
škola već treću godinu zaredom 
surađuje u razmjeni učenika sa 
školom Gottfried-Kinkel-Realschule 
iz Erftstadta. 

– S nama u kombinaciji je i Osnovna 
škola “Ljudevit Gaj“ iz Krapine, jer 
su učenici iz Erftstadta sedmi, osmi, 
deveti i deseti razred, tako da u 
razmjeni sudjeluju gimnazijalci prvog 
i drugog razreda te učenici sedmog 
i osmog razreda iz osnovne škole.  
Ukupno je iz Njemačke 13-ero učenika 
koji su ovdje smješteni u obiteljima, a 
naših je šest učenika iz srednje škole i 
sedam iz osnovne. Susreti se odvijaju 
dva puta godišnje, mi u jesen, u rujnu 
ili početkom listopada putujemo u 
Erftstadt i boravimo tamo tjedan 
dana, gdje nam pokazuju užu i širu 
okolicu grada i odvedu nas u obližnje 
povijesne gradove. Prošle godine 
posjetili smo i njihov neandertalski 
muzej, a kad oni dođu k nama u 
proljeće, ovaj put u svibnju, u tjedan 
dana im pokazujemo glavni grad i 
njegovu okolicu i dva ih dana vodimo 
na Jadran. Ove smo godine bili u 
Istri – otkrila nam je Sutlović, dodavši 
kako se u  SŠ Krapina polaže ispit za 
dobivanje njemačke jezične diplome 
drugog stupnja. 

Suradnja gradova
- To je internacionalno priznata 
diploma, kojom u inozemstvu možete 
potvrditi da znate dovoljno dobro 
njemački jezik, da biste studirali na 
bilo kojem sveučilištu u Austriji ili 
Njemačkoj. Mnogi naši učenici već 
koriste taj benefit, imamo učenike 
koji studiraju u Grazu u Austriji, u 
Münchenu i drugim njemačkim 
gradovima. Zahvaljujući ovoj suradnji 
škola, željeli bismo da se suradnja 
proširi i na suradnju gradova, jer 
postoji dobra volja i s jedne i druge 

strane. Mi smo svaki put bili primljeni 
od strane njihovog gradonačelnika 
ili njegovog zamjenika. Erftstadt je 
grad veličine Krapine, ali je relativno 
mlad, jer će dogodine slaviti tek 
50. obljetnicu postojanja. Imaju 
više partnerskih gradova u Poljskoj, 
Francuskoj i jednog u Engleskoj, te je 
već lani njihov gradonačelnik rekao 
da Krapina mora biti četvrti grad 
partner – naglasila je profesorica 
Sutlović.
Projekt razmjene financijski podupiru 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 
Krapinsko – zagorska županija, Grad 
Krapina i sponzori. 

– Zahvaljujući tome, mi financiramo 
avionske karte i boravak na moru. 
Naši i njihovi učenici su vrlo 
zadovoljni i slobodnim vikendom, 
koju organiziraju obitelji u kojima 
su smješteni. Tako su naši učenici 

gore vidjeli nevjerojatne stvari, od 
trkače staze za Formulu 1 i slično.  
Njemačke učenike su kod nas obitelji 
vodile na kupanje u toplice i slično – 
kaže Sutlović.
Profesorica Diethgard Schwartz 
kazala je kako rado dolazi u Krapinu.

– Suradnja je počela 2005. godine 
s jednom gimnazijom u Zagrebu, 
ali u zadnje tri godine partnerska 
škola nam je Srednja škola Krapina. 
Osim učenja jezika, dodirne su nam 
točke i neandertalski muzeji. Ovo 
loše vrijeme nije utjecalo na naše 
druženje i prijateljstvo, mi i učenici 
se jako dobro osjećamo ovdje i na 
prijemu kod obitelji – naglasila je 
Schwartz.

Upoznavanje kulture
Na razmjenu u Krapinu stigao je i 
Luka Šimić iz Kölna, čiji su roditelji iz 

okolice Trogira. 
– Rođen sam u Njemačkoj i veoma 
sam sretan što sam u zemlji svojih 
roditelja. Ovdje nam je super, 
ovakvi susreti su nam veoma 
značajni, kako bismo nešto naučili, 
upoznali povijest gradova te stekli 
nova prijateljstva – kazao je Luka.
Gradonačelnik Gregurović zahvalio 
je profesoricama koje su pokrenule 
ovu inicijativu.
 – Svijet polako postaje jedno malo 
globalno selo, gdje svi međusobno 
surađujemo, prvenstveno od kako 
je Hrvatska ušla u Europsku uniju. 
Došlo je vrijeme kada je velika 
prednost znanje stranog jezika, 
tako da je jedna ovakva razmjena 
sigurno odskočna daska za 
upoznavanje novog stranog jezika, 
drugih država i  kultura – zaključio 
je Gregurović.  
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“Žene drže tri vugla v hiži, 
a u poduzetništvu im treba 
samo malo više odvažnosti”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Termama Jezerčica u Donjoj Stubici 
otvorena je konferencija “Žene i 
poduzetništvo”, čija je inicijatorica i 
organizatorica direktorica poduzeća 
SL komunikacije i mediji, Snježana 
Leljak.  

- S obzirom na to da sam već više 
od 30 godina na terenu i radila 
sam dosta poslova koji su se 
tradicionalno smatrali muškima, 
vidim da su prisutni isti problemi, a 
to je da se žene teško odlučuju na 
preuzimanje odgovornih funkcija 
jer su jednostavno ograničene, i 
financijskim sredstvima i podrškom 
okoline i obavezama u obitelji. 
Prisutna je velika nejednakost 
između žena i muškaraca kada se radi 
o upravljačkim funkcijama i udjelu 
u vlasništvu tvrtki i zato mislim da 
je to tema o kojoj se mora govoriti, 
treba ih ohrabriti, stvoriti neku mrežu 
žena poduzetnica, da bi se lakše 

odlučile krenuti u poduzetništvo i 
kako bi kasnije lakše funkcionirale u 
poslovnom svijetu. Muškarci imaju 
različite poslovne klubove, a ja se 
nadam da će se ovime osnovati 
i poslovni klub žena, koji će dati 
ohrabrenje svim našim sadašnjim, ali i 
budućim poduzetnicama da se upuste 
u poduzetnički pothvat. Govorit ćemo 
o raznim temama, od mogućnosti 
financiranja, bespovratnih sredstava, 
inspirativnih priča onih koje su 
uspjele, dakle, teme koje bi mogle 
zanimati sve poduzetnice, ali i one 
koje to tek namjeravaju postati. Na 
kraju konferencije bit će potpisan i 
Memorandum o suradnji s Udrugom 
poduzetniceIN iz Bosne i Hercegovine, 
koje su naš međunarodni partner 

- otkrila je Snježana Leljak, čija je 
inicijativa dobila podršku Krapinsko - 
zagorske županije. 

Posvećene obitelji
- Mislim da bismo trebali birati riječi 
kada govorimo o ženama i njihovom 

angažmanu i u gospodarstvu i u 
politici. S obzirom na to da danas 
razgovaramo o gospodarstvu, ja 
ne bih rekao da ih treba ohrabriti, 
jer smatram da su žene hrabre, 
već bismo ovdje trebali govoriti o 
prioritetima koje si žene kao majke, 
prije svega, postavljaju. Mnogo puta 
u osobnim kontaktima sa ženama, 
kada smo razgovarali o tome da bi 
preuzele određene funkcije i pozicije, 
za koje sigurno imaju znanje, iskustvo 
i sve ono što je potrebno, nekako 
su se teže odlučivale nego muškarci, 
jer su one više posvećene obitelji, a 
s obzirom na to da smo kao društvo 
još uvijek malo konzervativni, tu bi 
zapravo trebalo napraviti određeni 
iskorak. Ako gledamo postotak žena 
poduzetnica, ima ih oko 30 posto 
na području Krapinsko - zagorske 
županije i naravno, treba još puno 
toga napraviti da bi se taj postotak 
izjednačio s postotkom muškaraca, 
ali stanje je još gore u politici. Mislim 
da je to vezano jedno uz drugo jer su 

žene političarke mnogo eksponiranije 
u javnosti nego žene poduzetnice, 
ali da će se s vremenom povećanje 
postotka žena koje će biti na 
najznačajnijim funkcijama u Republici 
Hrvatskoj, odraziti i na gospodarstvo - 
rekao je župan Željko Kolar prilikom 
otvorenja konferencije. 

Žene direktorice
A kako je to biti žena u politici, 
najbolje zna predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki. 

- Žene treba ohrabriti. Nemojte 
zaboraviti da osim što mogu biti 
izvrsne u politici, mogu biti izvrsne 
i u svojim djelatnostima, obrtima, 
gospodarstvu. U našem frtalju sveta 
veli se da žene drže tri vugla v hiži, 
dakle, brinu i za obitelj i zato ih treba 
ohrabriti, da bi se uz sve to stigle 
ostvariti i na području na kojem to 
žele. A da treba više žena u politici, 
odnosno, barem jednako koliko ima 
i muškaraca, to je istina, upravo 
zato što život čine i muškarci i žene 

U DONJOJ STUBICI OTVORENA KONFERENCIJA “ŽENE I PODUZETNIŠTVO”, KOJA 
ĆE OTVORITI NIZ ZANIMLJIVIH TEMA ZA PODUZETNICE, ALI I ONE KOJE TO TEK 
NAMJERAVAJU POSTATI 
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i utjecaj žena u politici jako je važan. 
Mi žene malo drugačije razmišljamo 
i želimo praktična rješenja, što brže i 
odmah, da bi nam život bio lakši. Što 
se tiče žena u gospodarstvu, samo 
jedan mali savjet: žene, imamo isti 
intelekt kao i muškarci, samo nam 
očito treba mrvicu više odvažnosti - 
istaknula je Hubicki. 
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić rekao je pak kako je 
počašćen što je njegov grad domaćin 
ovakvog lijepog skupa. 

- Grad Donja Stubica ne zaostaje za 

hrvatskim prosjekom. Od pet javnih 
poduzeća kojima rukovodi Grad, u 
četiri su direktorice žene, a i Terme 
Jezerčica su jako dobar primjer, gdje 
su vlasnice i direktorice žene i vode 
ovaj prekrasan kompleks - istaknuo 
je Gospočić. 
Na konferenciji su, između ostaloga, 
govorile Sandra Švaljek, zamjenica 
guvernera Hrvatske narodne 
banke, Marijana Oreb, članica 
uprave HAMAG - BICRO-a i Violeta 
Simeonova Stančić, voditeljica Ureda 
Europskog parlamenta u Hrvatskoj. 

OGLAS ZA POSAO
Ovo je vaša prilika za zaposlenje!

Stražaplastika iz Huma na Sutli traži radnike u proizvodnji, 
voditelja skladišno-transportnog odjela, tehnologa 

proizvodnje, vozača viličara, vozača kamiona i strojobravara 

 * 1 voditelja skladišno-transportnog odjela, VŠS (VI.stupanj) 
prometni, ekonomski ili  odgovarajući tehnički inženjerski 
smjer, 2 godine radnog iskustva
*1 tehnologa proizvodnje (VŠS (VI.stupanj) strojarskog , 
elektro ili kemijsko-tehnološkog profila
10  radnika u proizvodnji  , NKV (I.stupanj)  s internim 
osposobljavanjem u tvornici
*1 vozača viličara, PKV (II.stupanj) , ispit za viličaristu
*1 vozača kamiona s C i E kategorijom, KOD 95
*1 strojobravara, KV (III . stupanj) 

Zaposlenje na puno radno vrijeme (m/ž) . Prva dva 
nabrojena radna mjesta s ugovorom o radu na neodređeno 
vrijeme i pokusnim radom, a ostali na  određeno vrijeme,  s 
vrlo realnim izgledima trajnog ostanka i sklapanja ugovora o 

radu na neodređeno vrijeme. 
Molbe i životopisi šalju se na email adresu info@

strazaplastika.hr, poštom ili osobnim dolaskom na adresu: 
Stražaplastika d.d., Hum na Sutli 123. Brojevi telefona su: 

049/382-333 i 049/382-330.

Zbog povećanog obujma posla, Stražaplastika d.d. iz Huma 
na Sutli traži:
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Šampioni Zagorja su krava 
Maja, Božidara Domitrana, i 
pastuh Vihor, Mladena Šanjeka
Krava Maja simentalske pasmine, 
uzgajivača Božidara Domitrana iz 
Zlatara i pastuh Vihor, uzgajivača 
Mladena Šanjeka iz Hrašćine 
šampioni su ovogodišnje 19. Izložbe 
stoke i 21. Izložbe konja Krapinsko – 
zagorske županije.

- Kod uzgoja šampiona nema tajnog 
uspjeha,  riječ je o dugogodišnjem 
radu i sparivanju muškog i ženskog 
goveda po preporuci centra iz 
Varaždina, jer bez struke nema 
ništa. Primarna djelatnost nam 
je prodaja mlijeka, a zahvaljujući 
zainteresiranosti mog sina 
nastavljamo dalje, iako cijena mlijeka 
baš i nije neka, količina nas spašava. 
Trenutno u štali imamo nekih 111 grla, 
a da bi ih mogli prehraniti radimo od 
jutra do sutra – ispričao nam je Majin 
vlasnik Božidar Domitran.
Jedan od najvećih uzgajivača konja 
na prostoru KZŽ, Mladen Šanjek 
govori kako mu je drago što je upravo 
njegov Vihor šampion ovogodišnje 
izložbe.

- Prezime Šanjek je u konjogojstvu 
već četvrtu generaciju, a hvala bogu 
imamo i petu generaciju koja bi 
se trebala nastaviti baviti uzgojem 
konja. U svojem uzgoju imamo 40 
rasplodnih kobila i tri rasplodna 
pastuha, što je za našu županiju 
veliki uzgoj. Šampiona je teško 
izgraditi, potrebno je tu puno rada i 
puno truda, ali imamo svoje matično 
stado u kojem ima dobrih konja koji 
mogu uvijek konkurirati za šampiona 

– otkrio nam je Mladen Šanjek. 

Bambino kup
Na ovogodišnjoj izložbi ocijenjeno 
je pet kolekcija goveda i tri kolekcije 
konja, a neizostavan dio bio je 
Bambino kup na kojem su izlagali 
mladi uzgajivači, budući nositelji 
stočarske proizvodnje u Zagorju, a 
koji su bili nagrađeni medaljama 
i poklon paketima sponzora. U 
kolekciji steonih junica simentalske 
pasmine pobjedu je odnijela Mica 
uzgajivača Božidara Domitrana 
Iz Zlatara, u kolekciji prvotelki 
simentalske pasmine pobjeda je 
pripala Belli uzgajateljice Ljubice 

U ZLATARU ODRŽANA 19. IZLOŽBA STOKE I 21. IZLOŽBA KONJA KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Vuđan iz Mihovljana, zatim je 
u kolekciji krava s 2-3 teljenja 
simentalske pasmine pobijedila 
Meri vlasnika Friderika Hajdinjaka 
iz Desinića, dok je u kolekciji krava s 
4-5 teljenja simentalske pasmine bila 
najbolja Maja uzgajivača Božidara 
Domitrana. U posljednjoj holstein 

kolekciji krava pobjeda je pripala 
Regati čiji je vlasnik Mario Mandić iz 
Zlatara. U kolekciji Omica pobijedila 
je Mrka uzgajivača Petra Jadeka 
iz Zaboka, u kolekciji kobila bila je 
najbolja Cvetka vlasnika Ivana Sušaca, 
dok je u kolekciji pastuha trijumfirao 
Ljiljan uzgajivača Miroslava Vrčeka.

Na otvorenju izložbe prisutne je 
pozdravio zamjenik krapinsko – 
zagorskog župana Anđelko – Ferek 
Jambrek.

Povećana zainteresiranost
- Ove godine imamo puno više 
izlagača i drago nam je da možemo 
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pomoći našim poljoprivrednicima 
preko naših mjera koje stalno 
povećavamo i mislim da svi zajedno 
možemo puno doprinijeti, a ovakve 
manifestacije su uvijek dobrodošle, 
jer tu poljoprivrednici izmjenjuju 
iskustva. Ovo je između ostalog 
prilika da mnogobrojna djeca vide 
stoku i da se uvjere kako krava 
zapravo nije ljubičasta – otkrio nam 
je Ferek- Jambrek. 
Na izložbi je bio i pomoćnik ministra 
poljoprivrede Zdravko Tušek.

- Na ovu izložbu dolazim već dugi niz 
godina i pamtim one prve godine gdje 
smo imali puno manje uzgajivača i 
programa kao i posjetitelja, a ova 
povećana zainteresiranost svakako 
pokazuje da mjere poljoprivredne 
politike koje Vlada Republike 
Hrvatske provodi pokazuje svoje 
rezultate – objasnio je Tušek. 

Stočarstvo živi
U svom govoru, svim uzgajivačima 
koji su se prijavili na izložbu zahvalio 
je i župan KZŽ Željko Kolar.

- Uzgajivači su pokazali da stočarstvo 

ipak živi na području Krapinsko 
– zagorske županije, ali isto tako 
su poslali poruku i Ministarstvu 
poljoprivrede i savjetodavnoj službi 
kao i nama iz Županije da bez naše 
veće pomoći neće biti moguće održati 
ovo što imaju u svojim štalama, stoga 
smo mi reagirali odmah i za sljedeću 
godinu tri puta povećali nagrade 
i dva puta naknadu za dolazak 
na sajam, a kroz mjere ruralnog 
razvoja koje radimo već nekoliko 
godina zaredom i gdje bespovratno 
plasiramo 2,5 milijuna kuna, ipak 
na neki ozbiljniji način pomažemo 
našim poljoprivrednicima – zaključio 
je župan Kolar.
Izložbu su organizirali Krapinsko 

– zagorska županija, Grad Zlatar, 
Hrvatska poljoprivredna agencija, 
Središnji savez udruga uzgajivača 
hrvatskog hladnokrvnjaka, 
Savjetodavna služba, Turistička 
zajednica Krapinsko – zagorske 
županije te stočarske i konjogojske 
udruge Krapinsko – zagorske 
županije. (jm)  
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“Jedan englesko - hrvatski konzorcij je 
zainteresiran za ulaganje u Sutinske 
toplice, projekt smo pokrenuli i sigurno 
je da ćemo ga dovesti do kraja”
Povodom Dana Općine Mače 
održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju je otvorio 
predsjednik vijeća Mladen Sedak 
Benčić. Načelnica Mladenka 
Mikulec tom se prilikom osvrnula 
na najvažnije projekte, učinjene u 
posljednjih godinu dana.

– Uloženo je jako puno sredstava 
u modernizaciju i asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta.  Ukupna 
vrijednost tog projekta iznosila 
je otprilike 500 tisuća kuna, pri 
čemu je Ministarstvo regionalnog 
razvoja sufinanciralo projekt 
sa 100 tisuća kuna, a ostatak je 
osigurala Općina Mače. Isto tako, u 
suradnji sa Županijskom upravom 
za ceste Krapinsko – zagorske 
županije, izgradili smo nogostup uz 
Županijsku cestu 2168. Vrijednost 
asfaltiranja i postavljanja rubnika 
iznosila je 355 tisuća kuna, a radove 
je financirala Općina. Završena je i 
adaptacija mosta u Malom Bukovcu, 
kod Jambrekovića, te je izgrađena 
i vodovodna mreža u naselju 
Mače pod Brijeg. Općini Mače su 
odobrena sredstva u obliku kupona 
u iznosu od 15.000 eura za nabavu 
najsuvremenije opreme za wi – fi 
pristupne točke na javnim mjestima 
i proveden je postupak nabave za 
izvođača radova. Krenuli smo u 
projekt izgradnje dječjeg vrtića, gdje 
smo imali trošak izrade projektno 

– tehničke dokumentacije u iznosu 
od 173 tisuće kuna, pri čemu nam 
je Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova EU dodijelilo financijska 
sredstva u iznosu od 145 tisuća 
kuna, a Općina Mače je osigurala 
ostatak. Procijenjeni iznos potpore, 
sukladno odluci Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, za vrtić iznosi 7.090.928 
kuna – rekla je načelnica Mikulec te 
dodala kako se mladima posvećuje 
puno pozornosti.

Briga za mlade
 - Redovito se izdvajaju financijska 

POVODOM DANA OPĆINE MAČE ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG 
VIJEĆA, DODIJELJENA SU I PRIZNANJA OPĆINE ZA PROŠLU GODINU

sredstva za rad male škole, boravak 
djece u dječjim vrtićima, za  
stipendije, prijevoz srednjoškolaca, 
prijevoz za dnevni boravak u 
osnovnoj školi, prijevoz za djecu s 
teškoćama u razvoju, te financiranje 
svih udruga. Što se tiče Sutinskih 
toplica, one se nalaze u privatnom 
vlasništvu, s trenutnim vlasnikom 
je postignut dogovor da se lokacija 
očisti te da se krene u rješavanje 
imovinsko – pravnih odnosa, kako 
bi se cijeli kompleks pripremio za 
moguće daljnje investicije, te za 
zainteresirane subjekte.  Trenutno 

je u izradi prva izmjena i dopuna 
Prostornog plana općine Mače, 
putem koje bi se proširila zona 
mogućeg razvoja Sutinskih toplica. 
Pred nama je puno novih projekata 
i planova, nadamo se da ćemo iz 
uspješno realizirati – naglasila je 
Mladenka Mikulec.
Dan Općine čestitala je i sve najbolje 
mještanima zaželjela predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki.

– Maču želim da i dalje domaćinski 
brine o svakom svom dijelu općine 
i da dječji vrtić bude izgrađen na 
veselje djece i roditelja te da se 

u ovom mandatu krene s pričom 
Sutinskih toplica, koji je vrlo važan 
za cijeli ovaj dio županije – naglasila 
je Hubicki.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar u svom se obraćanju, također  
dotaknuo Sutinskih Toplica.

– U izradi smo prostornog plana i već 
smo dobar dio napravili. Imali smo 
i jedan englesko - hrvatski konzorcij 
koji je zainteresiran za ulaganje 
u Sutinske toplice. Projekt smo 
pokrenuli i sigurno je da ćemo ga 
dovesti do kraja, za koliko vremena, 
ne mogu točno reći, ali to najviše 
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ovisi o privatnom vlasniku, ako će 
on biti zainteresiran, vrlo brzo ćemo 
i mi biti spremni.  Sa Zagorskim 
vodovodom pripremamo projekt 
vodoopskrbe, kojim ćemo u jednom 
dijelu Velikog Bukovca dovesti vodu, 
koju će jednom trećinom financirati 
Zagorski vodovod, jednom Županija 
i jednom trećinom Općina Mače. 
Puno ulažemo u zdravstvo i školstvo. 
Izgradili smo lift, kako bi stariji i 
bolesni lakše dolazili u ambulantu, 
a na zgradi škole smo napravili 
fasadnu ovojnicu. Za mjesec dana 
kreće druga faza radova na školi, 
vrijedna milijun kuna. Prije nje 
ćemo morati napraviti drenažu i 
zaštiti potporni zid od klizišta, jer 
se u dvoranu diže voda, to nismo 
očekivali i to će nam biti dodatna 
investicija od pola milijuna kuna – 
kazao je Kolar.

Priznanja Općine
Svečanoj sjednici prisustvovao je i 
saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj.

– U općini je postignuto jako 
puno, od ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu, do odnosa s 
udrugama i mjesnim odborima, do 
projekata i manifestacija u koje su 
uključeni svi građani. Pred vama je 
i izgradnja dječjeg vrtića, za koji ste 
dobili sredstva iz Europskih fondova, 

VRTLARIJA JELENIĆ
Donja Pačetina 136
49223 Sveti Križ Začretje
Hrvatska / Croatia

Tel. : 00385 (0)49 227 406
Mob. : 00385 (0)98 795 297
E-mail : vrtlarija@hotmail.com 

Idealno je vrijeme 
za uređenje 

okućnica i balkona, 
a idealan partner 
za to - Vrtlarija 

Jelenić
PRATITE NAS I NA FACEBOOKU!

od

Balkonskocvijeće

5,00 kn 

od

Ljetno vrtno cvijeće 

2,50 kn  

od

Viseći lonci 
35,00 kn  

od

Trajnice

7,00 kn  

želim vam da ga uspješno realizirate. 
Želim da iduće godine pokrenete 
i Sutinske toplice i vratite ih na 
turističku kartu Zagorja i Hrvatske – 
istaknuo je Vešligaj.
Dodijeljena su i priznanja Općine za 
2018. godinu. Nagrada za životno 
djelo dodijeljena je Mladenu Sedaku 
Benčiću z izniman doprinos  u cilju 
boljitke žitelja općine Mače. Plaketa 
Općine dodijeljena je ženskoj 

vokalnoj grupi Kajda te Dragici 
Čehulić za višegodišnji humanitarni 
rad. Nagradu Općine  primili su 
tvrtka Tisak i dizajn Bobinec i 
Željko Herceg za dugogodišnji rad 
i poseban doprinos  u postizanju 
istaknutih rezultata NK “Gaj“ Mače. 
Dodijeljene su i zahvale učenicima 
za postignute izvrsne rezultate, 
Stjepanu Binguli i Ivanu Ružđaku za 
osvojena prva mjesta na državnom 

natjecanju  WorldSkills, Sabini 
Novosel za postignute izvrsne 
rezultate u mažoret plesu te Eleni 
Ljubek za izvrsne rezultate u 
kickboxingu.
Sjednici su prisustvovali i zamjenica 
župana Jasna Petek, gradonačelnici i 
načelnici susjednih gradova i općina 
te mnogi drugi. (ib)  
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STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI - BM 365 KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U 
SUBOTU U RADOBOJU ORGANIZIRALA SPORTSKE IGRE, NA KOJIMA SE OKUPILO 
VIŠE OD 250 ČLANOVA I SIMPATIZERA STRANKE

TOPOLOVEC: Treća smo stranka po snazi 
u županiji i to želimo iskoristiti za dobrobit 
naših sugrađana. Zanimaju nas projekti i 
konkretne stvari i za to ćemo se boriti

U RADOBOJU OSNOVAN FORUM ŽENA STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI - BM 
365 KZŽ - ZA PREDSJEDNICU IZABRANA VALENTINA PRESEČKI 

“Suosjećanje, poštivanje i pomaganje 
nešto je što obilježava ove žene i one 
to žele podijeliti sa svojom zajednicom”
U Radoboju je u subotu osnovan Forum 
žena Stranke rada i solidarnosti - BM 
365 Krapinsko - zagorske županije, za 
čiju je predsjednicu izabrana Valentina 
Presečki.

-  U ova dva i pol mjeseca je osnovan 
tim žena, ukupno šest organizacija na 
području Krapinsko - zagorske županije, 
koje su žrtvovale svoje vrijeme i 
obaveze u korist zajednice. Suosjećanje, 
međusobno poštivanje i pomaganje 
nešto je što obilježava ove žene i one su 

to željne podijeliti sa svojom zajednicom, 
istaknula je novoizabrana predsjednica. 
Nabrojala je pritom neke od aktivnosti 
u kojima su sudjelovale, poput 
obilježavanja Dana žena, kada se igrala 
tombola u humanitarne svrhe za 
djecu iz Centra za odgoj i obrazovanje 
Zajezda, druženja povodom Valentinova, 
održavanja radionica rukotvorina u 
Krapini i Radoboju povodom Uskrsa 
te druženja povodom Svjetskog dana 
zdravlja i Svjetskog dana plesa.

Punu podršku novoosnovanom Forumu 
žena dali su i Natalija Prica Oreški, 
predsjednica Foruma mladih Stranke 
rada i solidarnosti - BM 365 Hrvatske te 
Krešimir Rogina, kandidat s liste za EU 
parlament.

- Ovo je primjer da Hrvatska nisu samo 
veliki gradovi, već ovakva mala mjesta 
i područja u kojima se vidi zajedništvo 
među ljudima - zaključio je Rogina.  (ab) 

 Stranka rada i solidarnosti  - BM 365 
KZŽ u subotu je na igralištu NK Radoboja 
organizirala sportske igre i druženje, 
na kojima su sudjelovale sve gradske 
i općinske organizacije iz Krapinsko - 
zagorske županije. 
Više od 250 članova stranke i simpatizera 
tako se moglo okušati u šest različitih 
disciplina - malom nogometu, 
povlačenju užeta, graničaru, pikadu, 
belotu i kuhanju kotlovine. Prvo mjesto 
u nogometu osvojila je ekipa iz Svetog 
Križa Začretja, u belotu su najbolji bili 
Krapinčani, u pikadu je pobijedila ekipa iz 
Donje Stubice, dok je najbolju kotlovinu 
pripremila ekipa DVD-a Radoboj.

Predstavljanje liste
Skupu su prisustvovali i predsjednik 
Županijske organizacije Stranke rada 
i solidarnosti KZŽ Anđelko Topolovec,  
predsjednica Foruma mladih BM 
365 Hrvatske Natalija Prica Oreški 
te kandidati s liste za EU parlament, 
Gordana Rusak i Krešimir Rogina, dok su 
nagrade najboljima podijelili saborska 
zastupnica Marija Puh i predsjednik 

Glavnog odbora stranke Luka Grabušić.
- Iako postojimo tek nekoliko mjeseci, 
vrlo smo aktivni, kako na terenu, tako 
i u izvršnoj vlasti. Treća smo stranka u 
županiji i to želimo iskoristiti za dobrobit 
naših sugrađana. Zanimaju nas projekti 
i konkretne stvari i za to ćemo se boriti. 
Zahvalan sam svima koji su se odazvali 

i pozivam sve na predstavljanje liste 
kandidata za EU parlament, koje će 
se održati u ponedjeljak, 20. svibnja u 
19 sati u Festivalskoj dvorani u Krapini. 
Osim predstavljanja liste,  bit će i 
koncert Puhačkog orkestra Špoljari, ples 
mažoretkinja te predstava Amaterske 
dramske udruge Kaj “Deveta zapovijed” - 

pozvao je Anđelko Topolovec, na kojeg se 
nadovezala Gordana Rusak:

- Meni je najljepše tamo gdje su domaći 
ljudi, opuštena i spontana atmosfera. 
Tamo se osjećam kao doma. Hvala mojim 
Radobojčanima po drugi put, ponovo su 
bili domaćini koji se samo poželjeti mogu. 
Naša želja za dobrobit drugih je inzistirati 
na projektima kao što je spomenuo 
Anđelko. A i ovaj skup u Radoboju je 
samo još jedan dokaz da su ljudi najveća 
snaga Hrvatske - zaključila je Rusak.

Stvaranje povijesti
I Krešimir Rogina pozdravio je sve 
prisutne i rekao da je zemlja bez kulture 
zemlja bez identiteta. 

- Hrvatska ima svoj jasan kulturni identitet 
i svoju povijest kojom se ponosimo i od 
koje moramo napraviti brend, a ljudi su 
ti koji stvaraju povijest i kreiraju životni 
prostor. Stoga pozivam sve da izađu na 
izbore za zastupnike u EU parlamentu, 
da podrže listu broj 2 i da nam pomognu 
da stvaramo povijest - zaključio je Rogina. 
(ZI) 
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MAMAC ZA TURISTE: “Dani 
orhideja” pokazuju samo dio 
posebnosti koje imamo u Zagorju

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U organizaciji Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko – zagorske 
županije i Općine Radoboj, u subotu 
je održana šesta manifestacija “Dani 
orhideja”. Program je počeo stručnim 
predavanjima u Centru za prirodu 
Zagorje i posjetom Muzeju Radboa.
Ravnateljica Ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode KZŽ 
Dijana Hršak rekla je kako su orhideje 
samo mamac da privuku ljude i da im 
pokažu koliko je Strahinjčica lijepa i 
koliku ima biološku raznolikost.

- Posjetitelje mogu čuti zanimljiva 
predavanja o zmijama, doživjeti i 
susret sa zmijama, gledati orhideje, 
a mogu posjetiti i Muzej Radboa, 
gdje će čuti o povijesti, arheologiji 
i rudarstvu. Na samoj stazi mogu 
se  vidjeti cvatuće orhideje, ali i 
druge predivne vrste cvijeća koje 
su u cvatu. Orhideje su zaštićena 
vrsta i zakonom ih je kažnjivo brati, 
a samo presađivanje ne uspijeva, 
jer su vezane za mikro gljive u tlu, 
tako da mogu rasti gdje su odlučile. 
Ove godine imali smo suradnju s 
Hrvatskim željeznicama, tako da 
su došli ljudi iz Zagreba, članovi 
Planinarskog društva Vihor iz Zagreba 
i pojedinci koji godinama dolaze do 
nas i oni koji su iz znatiželje došli 
vidjeti orhideje – istaknula je Hršak.

Pet vrsta zmija
Stručni predavač koji se bavi 
istraživanjem zmija, Mladen Zadravec  
na predavanju je govorio o zmijama 
koje žive po zagorskim bregima.

– Nadam se da ćemo možda sresti koju 
na šetnji stazom, tako da posjetitelji 
vide da zmije uopće nisu tako strašne. 
U Zagorju ih živi pet vrsta, uz jednu 
potencijalnu  šestu. Tih pet su poskok, 
smukulja, bjelouška, bjelica  i ribarica, 
a potencijalna šesta je riđovka za 
koju govore da je ima, ali nitko nikad 
nema dokaz – naglasio je Zadravec.

U RADOBOJU ODRŽANI ŠESTI DANI ORHIDEJA: Zaljubljenici u prirodu uživali 
su u šetnji stazom, gdje su mogli vidjeti prekrasne samonikle orhideje, slušati 
predavanja o zmijama, posjetiti Muzej Radboa i družiti se u Radobojskom trnacu

Načelnik Radoboja Anđelko 
Topolovec, ponosan je na ovu 
manifestaciju.

-  Općina je bila pionir u ovom 

projektu. Cilj ovoga je upoznavanje 
ljudi s važnošću biološke raznolikosti 
i suživota s prirodom. Ovu godinu 
prvi put zahvaljujući elektrifikaciji 

pruge Zaprešić – Zabok, ljudi imaju 
organiziran prijevoz autobusom do 
Radoboja.  Naravno, dragi su nam i 
gosti iz Radoboja i okolice – kazao je 
Topolovec.

Svjetla budućnost
Redovita posjetiteljica ovog 
događanja je i saborska zastupnica 
Marija Puh. 

– Mislim da ovi dani pokazuju samo 
jedan dio posebnosti koje mi imamo 
u krapinsko – zagorskoj županiji. 
Interes za Zagorje i prirodne ljepote 
postoji te naša budućnost leži u 
turizmu. Vidimo da u Radoboju 
imamo nova gradilišta i da se 
obogaćuje turistička ponuda, tako da 
je budućnost, ovdje zasigurno svjetla, 
a vjerujem i turistička budućnost u 
Zagorju – zaključila je Puh. 
Posjetitelji su uz stručno vodstvo 
obišli i dio staze “Putovima orhideja”, 
u dužini od šest kilometara, na 
kojoj su mogli uživati u prirodnim 
ljepotama ovog dijela Zagorja, a 
posebno samoniklim orhidejama. Od 
15 do 17 sati uslijedilo je druženje u 
Radobojskom trnacu. 
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U ZABOKU ODRŽAN “HYUNDAI ROAD SHOW” U ORGANIZACIJI AUTO KUĆE 
HYUNDAI ŠTAGAR IZ MARIJE BISTRICE

POPULARNE CIJENE PRIVLAČILE KUPCE: 
Zvijezda dana je bila električna Kona, 
impresivnog dometa i odvažnog dizajna

Hyundai Road Show, u organizaciji auto 
kuće Hyundai Štagar iz Marije Bistrice, 
održan je na Zivtovom trgu u Zaboku te 
je ponovo okupio brojne znatiželjnike, 
ali i one koji su upravo u Hyundaiju 
prepoznali svog budućeg limenog 
ljubimca. 
Naime, prijavom na testnu vožnju 
Hyundai vozila, moglo se ući u nagradnu 
igru, u kojoj sretan dobitnik ili dobitnica 
glavne nagrade dobiva Hyundai vozilo 
preko vikenda s punim spremnikom 
goriva.

Već sedma godina
- Probne vožnje u Zaboku organiziramo 
već sedmu godinu za redom te su 
posjetitelji svake godine u mogućnosti 
upoznati i isprobati nove modele 
Hyundai vozila i razmotriti aktualne 
ponude. Ove godine zvijezda eventa 
definitivno je električna Kona, 
impresivnog dometa i odvažnog dizajna 

- kazala nam je Nikolina Šestak Štagar, 
direktorica prodaje.

Dodala je kako su na svakom od modela 
posjetitelji mogli ostvariti uštedu pri 
kupnji, pa se tako Hyundai i10 kreće već 
od 73.990 kuna, na modelu i20 u cijenu 

od 89.990 kuna uključeni su troškovi 
registracije i obaveznog osiguranja, 
dok kupnjom modela Hyundai i30 
posjetitelji ostvaruju uštedu od 8000 

kuna. 
- U “Kraljevsku ponudu” Kone uključeni 
su troškovi registracije, obaveznog i 
kasko osiguranja, limitirano izdanje 
Tucsona Fresh Edition može se kupiti 
po cijeni od 159.990 kuna, dok se pri 
kupnji modela i40 ostvaruje ušteda 
od 10.000 kuna. Valja napomenuti da 
Hyundai vozila imaju pet godina punog 
tvorničkog jamstva, bez ograničenja 
kilometraže i 12 godina jamstva na 
prohrđavanje - zaključila je Nikolina 
Šestak Štagar.

Kupnja limenog ljubimca
Inače, Hyundai Štagar ovlašten je za 
prodaju Hyundai vozila od 2000. godine, 
a ukoliko niste bili u mogućnosti doći 
na Road show u Zaboku, njihovi će vas 
djelatnici rado primiti u sjedištu u Mariji 
Bistrici, na adresi Stubička cesta 20, 
gdje ćete moći pogledati sve modele, 
dogovoriti probnu vožnju i dakako – 
kupiti svog novog limenog ljubimca. (ZI) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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“POKAŽI ŠTO ZNAŠ”: U MARIJI BISTRICI ODRŽANO PRVENSTVO PROFESIONALNIH 
VOZAČA HRVATSKE

DOMINACIJA ZET-ovaca: U ukupnom 
poretku prva tri mjesta osvojili Josip 
Jurakić, Željko Hlad i Antonio Mužek

U organizaciji Hrvatske udruge vozača 
i autoservisera, u subotu je u Mariji 
Bistrici, na parkiralištu kod bivše 

”Tehnomehanike”, održano Prvenstvo 
profesionalnih vozača Hrvatske pod 
nazivom ”Pokaži što znaš”. Prije 
početka natjecanja, obratio se 
predsjednik Hrvatske udruga vozača 
i autoservisera Stipan Matoš, a 
prvenstvo je otvorio načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički. 
Natjecanje se sastojalo od dva dijela. 
U teorijskom su se provjeravala znanja 
prometnih pravila i propisa putem 
testova, dok su se u praktičnom 
dijelu ocjenjivale vještine upravljanja 
različitim kategorijama motornih 
vozila na prometnom poligonu s 
nizom prepreka. U šest kategorija 
nastupilo je 50 natjecatelja, od čega 
dvije vozačice, iz pet Udruženja 
vozača i autoservisera (UVA) i 
to ZET Zagreb, “Čistoća” Zagreb, 
Vodoopskrba i odvodnja Zagreb, 
Gradski prijevoz putnik (GPP) Osijek i 
Autoprijevoz (AP) Varaždin. 

Kategorija tramvaja
U Zagrebu je održan i natjecateljski 
dio kategorije tramvaja, koji je 
protekao u ženskoj dominaciji. Slavila 
je Monika Barbarić, ispred Danijele 
Vrdoljak i Branislava Antonića, svi 
iz ZET-a, koji je ekipno slavio ispred 
GPP-a Osijek. U kategoriji kombi vozila, 
pobijedio je Željko Hlad (ZET), ispred 
Josipa Kureka i Damira Hrastinskog 
(obojica iz “Čistoće”). Ekipno je 

“Čistoća” bila prva, ispred Vodovoda 
i odvodnje te ZET-a. U kategoriji 
kamiona cestara, slavio je Josip 
Jurakić, drugi je bio Antonio Mužek 
(obojica ZET), a treći Tomislav Kralj 
(Vodovod i odvodnja). Ekipno je ZET 
bio prvi, a Vodovod i odvodnja druga. 
Kod kamiona u C1 kategoriji, 7,5 do 
12 tona, slavio je Nikola Janković, 
drugi je bio Mladen Frigan (obojica 
Čistoća), a treći Mladen Horvatić 
(Vodovod i odvodnja). Ekipno, prvi 
je bio Vodovod i odvodnja, a druga 

“Čistoća”. U C2 kategoriji kamiona 
preko 12,5 tona, slavio je Josip 
Jurakić (ZET), druga je bila Ivana Hleb 
Đorđić (“Čistoća”), a treći Robert 
Fila (Vodovod i odvodnja). Ekipno je 

slavio ZET, ispred “Čistoće” i GPP-a 
Osijek. 

Kamioni s prikolicom
Kod kamiona s prikolicom, prvi je bio 
Tomislav Kralj (Vodovod i odvodnja), 
drugi Tomislav Mikulić, a treći Silvije 
Krek (obojica “Čistoća”). Ekipno 
je ZET bio prvi, ispred “Čistoće” te 
Vodovoda i odvodnje. U kategoriji 
autobusa, prvi je bio Mario Cicnjak 
(ZET), drugi Stjepan Kralj (“Čistoća”), 
a treći Matej Mišković (ZET). Ekipno 
je slavio je ZET, drugi je bio GPP 
Osijek, a treći AP Varaždin. Na kraju 
su podijeljeni i pehari za tri najbolja 
rezultata gledajući sve kategorije, 
osim tramvaja. Najmanje negativnih 
bodova sakupio je Josip Jurakić, drugi 
je bio Željko Hlad, a treći Antonio 
Mužek, svi iz ZET-a.  (ZI) 
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U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE “SIGURNO U 
PROMETU”

Mihaela Miletić, Hana Vukmanić, 
Mihael Šeb i Lovro Kucelj predstavljat 
će županiju na državnom natjecanju

U ORGANIZACIJI POUČNOG PARKA PICELJ, U KZŽ SE OBILJEŽAVA DEVETI 
“TJEDAN BOTANIČKIH VRTOVA, ARBORETUMA I BOTANIČKIH ZBIRKI“

Zabočki učenici će pješačiti od škole do 
Piclja, a bit će tu i zanimljive radionice, te  
predavanje znanstvenika Darka Mihelja
U organizaciji Poučnog parka Picelj, u 
Krapinsko - zagorskoj županiji će se 
obilježiti deveti “Tjedan botaničkih 
vrtova, arboretuma i botaničkih 
zbirki“, Hrvatskog botaničkog društva. 
Danas u 12 sati u Osnovnoj školi 
Ksavera Šandora Gjalskog održat će 
se radionica za učenike šestih razreda, 

“Determinacija zeljastih biljaka uz 
izradu plakata”. U srijedu od 13 sati 
na rasporedu je pješačenje učenika 
nižih razreda zabočke osnovne 
škole, od škole do Piclja, uz pratnju 

U Osnovnoj školi Sveti Križ Začretje u 
petak je održano županijsko natjecanje 

“Sigurno u prometu”. Sudjelovalo je 
osam škola, odnosno osam ekipa, u 
kojima je bilo po četvero učenika, dvije 
djevojčice i dva dječaka, tj. ukupno 32 
učenika.
U teorijskom dijelu natjecanja sudionici 
su pokazali svoje znanje iz prometnih 
propisa i sigurnosnih pravila, dok se u 
praktičnom dijelu ocjenjivala njihova 
vještina vožnja bicikla na biciklističkom 
poligonu. 
Među djevojčicama, najbolji je rezultat 
ostvarila Mihaela Miletić iz OŠ Sveti 
Križ Začretje, dok je druga bila Hana 
Vukmanić iz OŠ Janka Leskovara 
Pregrada. Među dječacima, prvi je bio 
Mihael Šeb iz OŠ Sveti Križ Začretje, a 
drugi Lovro Kucelj iz OŠ Oroslavje. Ti će 
učenici predstavljati KZŽ na državnom 
natjecanju. 
Osim pojedinačnog, provodi se i ekipno 
natjecanje, pa je tako prvo mjesto 
ekipno osvojila OŠ Sveti Križ Začretje, 
drugo mjesto OŠ Janka Leskovara 
Pregrada, a treće OŠ “Ljudevit Gaj” 
Krapina. (jj) 

planinarskih vodiča PD-a “Zagorske 
steze“ i radionicu “Orijentacija 
u prirodi: prikupljanje biljaka za 
determinaciju i mikroskopiranje”. U 
14 sati će u parku biti predstavljanje 
projekta “Buče“, EKO grupe OŠ K. Š. 
Gjalskog. U petak u 9 sati će u Velikoj 
galeriji grada Zaboka biti održano 
predavanje znanstvenika Darka 
Mihelja “Hrvatski krš i njegovo biljno 
bogatstvo“. U 17 sati održat će se 
šetnja Poučnim parkom Picelj uz 
stručnu pratnju.(ib) 
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U 2018. godini zagorski vatrogasci bili su 
na 410 intervencija, od čega na 155 požara, 
a broj vatrogasaca povećao se za 409

U petak je u Pregradi održana redovna 
skupština Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije, na 
kojoj je predsjednik Stjepan Skuliber 
u izvješću o radu istaknuo kako na 
području KZŽ operativno djeluju 82 
dobrovoljna vatrogasna društva, od 
čega su četiri u gospodarstvu, te dvije 
javne vatrogasne postrojbe.

Bolje od 2017.
Što se tiče operative, u 2018. 
zabilježeno je ukupno 410 intervencija, 
od čega 155 požara, što je značajno 
smanjenje u odnosu na 2017., kada je 
bilo preko 600 intervencija i preko 400 
požara. Od ukupnog broja intervencija, 
osim 155 požara, zabilježene su i 223 
tehničke i 32 ostale intervencije. Inače, 
ukupni operativni sastav vatrogasnih 
postrojbi na razini županije broji 1555 
vatrogasnih operativnih članova.
U prošloj godini VZ KZŽ sufinancirala 
je nabavu opreme za rad vatrogasnih 
postrojbi u iznosu od 38.790 kuna 
te uređenje vatrogasnih spremišta u 
iznosu od 48.000 kuna, a krajem 2017. 

U PREGRADI ODRŽANA GODIŠNJA SKUPŠTINA VATROGASNE ZAJEDNICE KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE, SKLOPU KOJE DJELUJU 82 DVD-A

donijet je Pravilnik o sufinanciranju 
nabave vatrogasnih vozila, temeljem 
kojeg je u 2018. izdvojeno 290.295 
kuna.

Brojne aktivnosti
U 2018. godini, uz redovite operativne 
djelatnosti nastavljeno je s brojnim 

aktivnostima – od osposobljavanja 
kojima smo dobili 409 novih 
pripadnika vatrogasnih postrojbi, 
natjecanja, kampa mladeži u Fažani, 
do dodjele odlikovanja i priznanja, 
brojnih aktivnosti u svibnju – mjesecu 
zaštite od požara, obilježavanja 
obljetnica, dislokacija, međunarodne 

suradnje s vatrogascima iz Slovenije i 
ostalih aktivnosti, kazao je Skuliber.
Skupštinu su pozdravili brojni gosti 

– saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, zamjenik 
predsjednika HVZ-a Stjepan Ptiček, 
poveljnik (zapovjednik) Gasilske 
zveze Šmarje pri Jelšah Bogdan 
Krumpak i poveljnik PGD-a (DVD-a) 
Šmarje pri Jelšah Martin Koprivc, 
predstavnici županijskih vatrogasnih 
zajednica Varaždinske, Međimurske 
i Koprivničko-križevačke županije, 
s kojima Krapinsko-zagorska čini 
koordinaciju sjeverozapadne 
Hrvatske, predsjednik i tajnik VZMŽ-a 
Mario Medved i Nikola Besedić, 
zapovjednik i zamjenik predsjednika 
VZKKŽ-a Zvonimir Habijan i Vladimir 
Piškor, zamjenik predsjednika i tajnik 
VZVŽ-a Saša Lenček i Zvonko Videc, te 
izaslanik načelnika Policijske uprave 
KZ, načelnik PP Pregrada Marijan 
Turniški. (ZI)  

FOTO: RMB

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a



Zagorje International 29

DVD MARIJA BISTRICA SA SEDAM VATROGASACA SUDJELOVAO U ZDRUŽENOJ 
VATROGASNOJ VJEŽBI U SLOVENIJI   

Migranti zapalili objekt u kojem su boravili, 
pa pobjegli - zajedničkim snagama pronašli 
ih marijabistrički i slovenski vatrogasci

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Marija Bistrica sa sedam je 
vatrogasaca sudjelovalo u združenoj 
vatrogasnoj vježbi kod pobratimskog 
Prostovoljnog gasilskog društva 
Polje Sedlarjevo iz Slovenije. Osim 
domaćina, koji su sudjelovali s 
11 vatrogasaca, bilo je tu i osam 
vatrogasaca Slape Polje iz Ljubljane. 
Prema scenariju, emigranti su 
boravili u objektu u kojem su izazvali 
požar, te su dvojica ozlijeđena, a 
trojica pobjegla. Vatrogasci su 
pretraživali teren i pronašli trojicu 
koji su zapalili objekt, te pružili 
pomoć ozlijeđenima. U vježbi su 
sudjelovale tri autocisterne i jedno 
zapovjedno vozilo. 
Inače, bratsko društvo DVD-a Marija 
Bistrica, PGD Polje Sedlarjevo, 
osnovano je 1924. godine te 
ove godine obilježava 95 godina 
neprekidnog rada, dok će DVD 
Marija Bistrica u subotu, 18. svibnja, 
proslaviti 130. obljetnicu. (ZI)  

FOTO: RMB

https://www.zagorje-international.hr/
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POTPISANI UGOVORI: Za 16 
poljoprivrednih udruga, Županija 
osigurala ukupno 222.456 kuna

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar potpisao je ugovore sa 16 
korisnika koji su preko javnog 
natječaja za financiranje programa 
i projekata poljoprivrednih udruga 
KZŽ, u ovoj godini ostvarili pravo na 
bespovratne županijske potpore.
Zamjenik župana Anđelko Ferek 

– Jambrek rekao je kako je za taj 
natječaj Krapinsko – zagorska 
županija osigurala  222.456 kuna.

- Mogle su se prijaviti sve udruge 
koje su registrirane na području 
županije, a prihvatljive aktivnosti 
su sudjelovanje i organizacija 
tečajeva, osposobljavanje i bavljenje 
poljoprivrednom proizvodnjom, 
sudjelovanje na sajmovima te 
prezentacija poljoprivrednih 
proizvoda i slično. Na natječaj 
je stiglo 17 prijava, a jedna nije 
zadovoljavala uvjete – istaknuo je 
Ferek - Jambrek.

Najteža grana
Župan Kolar je kazao kako i današnje 
vremenske prilike pokazuje da je 
poljoprivreda najteža industrijska 
grana.

– Uz sav trud, znanje i energiju 
koju ulažete, na kraju netko drugi 
odlučuje hoćete li biti uspješni ili 
neuspješni, što u drugim granama 
nije tako. Mi smo za ovu godinu kroz 

SUFINANCIRA SE SUDJELOVANJE I ORGANIZACIJA TEČAJEVA, OSPOSOBLJAVANJE, 
PREDSTAVLJANJE NA SAJMOVIMA, PREZENTACIJA POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA... 

devet mjera pripremili 2,5 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava 
za pomoć našoj poljoprivredi i 
to radimo kontinuirano. Od vas 
poljoprivrednika očekujem, kad 
završite putovanja, edukacije i slično, 
da napišete jednu malu opasku 
predlažete li nešto novo, smatrate 
li da bi nešto trebalo mijenjati u 
samom natječaju ili slično, pa ćemo 
o tome razgovarati – istaknuo je 
Kolar te se osvrnuo na odluku 
Državnog hidrometeorološkog 
zavoda na obranu od tuče, prema 
kojoj se KZŽ neće braniti raketama, 
nego samo prizemnim generatorima.

Nova mjera
 – Zavod je ukinuo branjenje Zagorja 
raketama, mi smo se s njima i 
ministrom poljoprivrede Tomislavom 
Tolušićem dopisivali o tome, ali 
je odluka Zavoda, uz potporu 
ministarstva poljoprivrede, takva, da 
se sjeverozapadna Hrvatska ne grani 
raketama, nego će se raketama koje 
su ostale od prije, braniti područje 
Slavonije. To je čudna odluka, jer 
bi bilo logično da se branimo ili svi 
ili nitko. Na području Krapinsko – 
zagorske županije imamo 28 postaja 
s prizemnim generatorima, koliko 

će nas oni zaštititi, ne znam. S 
obzirom na to da u Europskoj uniji 
nema ni jedne zemlje koja se od 
tuče brani raketama, vjerujem da 
je to na tragu toga da se ukine, no 
onda bi trebalo uvesti nove mjere za 
zaštitu, trebao bi se izdvojiti novac 
za mreže i osiguranja, da se tako 
poljoprivrednicima anulira šteta. 
Mi smo spremni novac koji smo 
davali Zavodu, povećati i za sljedeću 
godinu napraviti mjeru kojom 
bi poljoprivrednicima omogućili 
kupnju zaštitne mreže i pokrili 
troškove osiguranja – zaključio je 
Kolar. 
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BOŽICA LACKOVIĆ I ZDENKICA LJUBIĆ NA NAJLJEPŠI NAČIN PREDSTAVILE 
TRADICIONALNE ZAGORSKE SLASTICE

“Babičini kolači” na četvrtoj 

U Virju je u subotu održana četvrta 
“Virovska prkačijada”, međunarodni 
festival malih tradicijskih kolača, na 
kojoj je Krapinsko - zagorska županija 
predstavila svoju već tradicionalnu 
manifestaciju “Babičini kolači”.

Cilj manifestacije koja je naziv dobila 
po prkačima, podravskom izrazu za 
male tradicijske kolače, je promovirati 
virovsku i podravsku slastičarsku 
baštinu. Organizator je Općina Virje, 
suorganizator Osnovna škola “Prof. 

Franjo Viktor Šignjar”, pokrovitelji 
Predsjednica Republike Hrvatske, 
Koprivničko - križevačka županija i 
svjetska organizacija Taste of Peace, 
a generalni sponzor Podravka. Ove 
su godine na “Virovskoj prkačijadi”, 

među brojnim sudionicima iz nekoliko 
zemalja (Slovenija, Mađarska, Bosna i 
Hercegovina, Izrael, Panama, Nigerija...), 
bile i redovite sudionice manifestacije 

“Babičini kolači” Božica Lacković i 
Zdenkica Ljubić. (jj) 

O KNJIŽEVNOM RADU I STVARALAŠTVU AUTORICE GOVORIO JE ETNOLOG TIBOR MARTAN, 
DOK JE STIHOVE I PRIČE, UZ AUTORICU, INTERPRETIRAO I JOSIP ŠAFRANEC

U Mariji Bistrici održana književna 
večer s Ružicom Kišur – Črlenec
Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica organizirala je književnu 
večer s Ružicom Kišur – Črlenec. O 
zbirci kratkih priča ”Legende i mitske 
priče iz Brezničkog Huma” i zbirki 
poezije ”Treptaj duše”, knjiženom 
radu i stvaralaštvu autorice, govorio je 
etnolog Tibor Martan. Stihove i priče, 
uz samu autoricu, interpretirao je i 
Josip Šafranec. Glazbeni gosti bili su 
Ivana Grašić, prva flauta Simfonijskog 
orkestra HRT-a i Mario Plantak na gitari, 
dok je program moderirala Ana Kruhak. 

Na samom početku, 50-ak prisutnih 
pozdravila je u ime organizatora, 
ravnateljica Općinske knjižnice i 
čitaonice Mira Pižir, koja je podsjetila 
da je ovo treće gostovanje Ružice Kišur - 
Črlenec u bistričkoj knjižnici, a događaju 
je prisustvovao i načelnik Brezničkog 
Huma Zoran Hegedić, koji je biranim 
riječima govorio o Kišur – Črlenec, te 
se posebno zahvalio domaćinima na 
gostoprimstvu i sve boljoj suradnji. (ib) 

 
FOTO: RMB

po redu “Virovskoj prkačijadi”
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“To je Zagorje u svom najboljem 
izdanju, bili su popunjeni svi 
okolni OPG-ovi i kuće za odmor”

TOPLA DOBRODOŠLICA LJUBITELJIMA SPORTA I PRIRODE: ZABOČKI 9. PO REDU 
“HEP ZAGORJE TREKK” OKUPIO REKORDNA 1092 NATJECATELJA

U Zaboku je održan 9. po redu HEP 
Zagorje Trekk, koji je ove godine bio 
brojniji nego ikad. S Trga K. Š. Gjalskog 
krenulo je više od 1092 natjecatelja, 
koji su trčali u tri kategorije. Utrka 
u kategoriji Challenger je bila 
duga 28 kilometara i namijenjena 
profesionalcima i poluprofesionalcima. 
U kategoriji Active staza je bila duga 
16 kilometara i bila je namijenjena 
iskusnim i spremnijim natjecateljima, 
dok je staza u kategoriji Light bila 
duga osam kilometara, namijenjena 
rekreativcima.

Najbolji po kategorijama
U kategoriji Challenger najbolji su 
bili Goran Papeš 3:19.42 (Zagorje 
adventure team) i Tamara Ravnak 
3:45.58 (ŠD Maksimir), u kategoriji 

Active Ivan Lovrenčić  1:53.00 (Zagorje 
adventure team) i Marija Glibota 
2:47.16 (Zagorje adventure team), a u 
kategoriji Light Martin Lončarić 54.06 
(AK Zabok) i Jelena Gorički 1:07.49 (SD 
Lastavica).

- Na naše zadovoljstvo rastemo svake 
godine, ali mislimo da zasluženo, 
jer stvarno u to ulažemo jako puno. 
Želimo pružiti toplu dobrodošlicu 
svim ljubiteljima prirode i pokazati im 
Zagorje u najboljem mogućem izdanju. 
Imamo oko 1200 prijavljenih trkača iz 
cijele Hrvatske, ali i drugih zemalja, 
poput Velike Britanije i Francuske. 
Imamo i puno noćenja, popunili smo 
sve susjedne OPG-ove i kuće za odmor, 
tako da smo prezadovoljni, kazao nam 
je Žarko Ivančić iz Organizacijskog 
odbora utrke, a na njega se nadovezao 
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i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.

Dodatni sadržaj
- Sjajna sportska manifestacija za 
ljubitelje prirode i promotore zdravog 
života, a nema idealnije lokacije za 
to nego što je Krapinsko - zagorska 
županija. Svugdje u okolici tražio 
se krevet ili stolac više i upravo to 
želimo, da s ovakvim manifestacijama 
nudimo dodatni sadržaj uz naše 
hotele, terme i ugostitelje - kazao je 
Kolar, a dobrodošlicu svima poželio je 
i domaćin, gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek, zaželjevši svima dobru zabavu 
te da iz Zaboka i Zagorja ponesu lijepe 
uspomene. (ZI) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO BOSS 
d.o.o. za proizvodnju i insta-
laterske usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA 
VILIČARIST / ICA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.5.2019

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BLAGAJNIK/BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA VATRO-
GASNE OPREME
Poslodavac: VAMAT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 
NOKTE
Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE

Poslodavac: PRIVATNA 
SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
TEHNIČKE PODRŠKE
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.5.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

INŽENJER / INŽENJERKA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE
Poslodavac: MAGDALENA - 
klinika za kardiovaskularne 
bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera 
u Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 24.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
KRANSKOJ RUCI
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
U PRERADI MLIJEKA
Poslodavac: MINI MLJEK-
ARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
OVLAŠTENI / NA INŽENJER / 
KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-

vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJU
Poslodavac: GA - BO USLUŽNI 
OBRT VL. DAVOR GALUNIĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 18.5.2019.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLI-
MARICA
Poslodavac: AUTO KUĆA 
KOZINA d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
RADNIM STROJEVIMA
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
SKLADIŠNO TRANSPORTNOG 
ODJELA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
DOMAĆIN / CA HOTELA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA
Poslodavac: OPĆINA DESINIĆ

Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 14.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje 
za rad
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MULTIIGRA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na sreću u 
automat klubovima
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PEKARI
Poslodavac: PEKARA I 
TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI

Rok za prijavu: 31.5.2019.
-----------
DJELATNIK / CA U PRAONICI 
RUBLJA
Poslodavac: PECUNIA 
savjetovanje društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za savjetovanje u vezi s po-
slovanjem i upravljanjem
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI REFERENT 
/ SUDSKI ZAPISNIČAR M / Ž
Poslodavac: OPĆINSKI SUD 
U ZLATARU
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ADRIATIC 
SERVIS d.o.o. za poslovne 
usluge
Mjesto rada: ŽUTNICA
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: KROVOMONT 
ZIMIĆ, obrt za građevinske 
radove, Mario Zimić, Sveti 
Križ Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: OPĆINA JESENJE 
Mjesto rada: GORNJE 
JESENJE
Rok za prijavu: 16.5.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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17.05.PETAK 19:00
STAND UP SHOW: “BOCA ISTINE“
Boca Istine, stand up spektakl koji trese dvorane smijehom dolazi u 
Zabok! Pozivamo vas da u petak 17.5.. u 19.00 sati skupa zavrtimo tu 
bocu i dobro se zabavimo. 
BOCA ISTINE: 
Istina je, trojica smo komičara iz Studio Smijeha, jedinog comedy klu-
ba u regiji i već dugo nastupamo skupa. Jedan je Zagrepčanin, drugi je 
Slavonac, a treći Bosanac. Također, istina je i da nijedan od nas trojice 
nije baš sasvim normalan, znamo se redovno osramotiti i nije nas 
sram o tome pričati na pozornici. I do sada smo nasmijali tisuće ljudi, 
to je sigurno istina. U stand up show #BocaIstine ubacili smo naše 
najbolje fore, najzabavnije priče i dolazimo k vama u Kino Zabok da 
skupa zavrtimo tu bocu. Cilj nam je zabaviti vas, a vi dođite s ciljem 
da se zabavite.

-UPAD: 
- Ulaznica 50kn
- izbjegnimo gužve, nabavite ulaznice u pretprodaji😉
-ULAZNICE U PRODAJI:
- Od petka 3.5. u Pučkom otvorenom učilištu Zabok od 8 do 15 sati .
- UPOZORENJE: Sadržaj samo za starije od 16 godina i mlađe od 116 
godina (ovi preko 116 uvijek rade probleme)
KOMIČARI:
Tin Sedlar - Posudio je stas 7. patuljku u crtiću „Snjeguljica i 7 patul-
jaka“, boji se svega što je više od 168 cm, voli sve što vole mali. Hobiji 
su mu nogomet i pokazivanje osobne na ulazu u noćne klubove. Više 
 
Marko Dejanović #NapušenaPanda- Dežurni Bosanac, svaki show 
mora imati jednoga prema rezoluciji UN-a 121212. Humor mu nije 
za svakoga. Nije za Vas ako ste osoba kojoj u titlu “hebiga” smeta 
ovo “ebi”, a ne ono “h”, neće Vas zabaviti ako smatrate da “o nekim 
stvarima” nije ok pričati javno (ili uopće) te neće biti Vaša “šalica čaja” 
ako “ono dole” zovete “ono dole”. Više  
Goran Vinčić #Vinča - Praktični dokaz da nije mudro tazmanijsku ne-
man spojiti na trofaznu struju. Najenergičniji komičar hrvatske stand 
up scene, masivni Slavonac koji pjeva, glumi, priča, recitira, animira... 
uglavnom, ne miruje nikada. Više  

IZVORNO IME: The Hustle
ŽANR: komedija
REDATELJ: Chris Addison   
ULOGE: Anne Hathaway, Rebel Wilson, Alex Sharp, Ingrid Oliver
TRAJANJE FILMA: 94 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Anne Hathaway i Rebel Wilson su prevarantice, jedna vara na sitno, druga je vrhun-
ska varalica ozbiljnih klijenata. Film Prevarantice reemake je komedije iz 1988. go-
dine “Dirty Rotten Scoundrels” u kojem se dvije vrhunske prevarantice natječu koja 
će bolje prevarati svoju žrtvu.

16.05.ČETVRTAK 19:00
18.05.SUBOTA 19:00 

                  21.05.UTORAK 19:00

THE HUSTLE-PREVARANTICE             12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: John Wick: Chapter 3 – Parabellum
ŽANR: Akcijski, triler
REDATELJ: Chad Stahelski   
ULOGE: Keanu Reeves, Halle Berry, Jason Mantzoukas
TRAJANJE FILMA: 0 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Halle Berry se pridružuje Keanu Reevesu u novom nastavku Johna Wicka i up-
ravo zato se još više veselimo trećem nastavku.
U novom nastavku hita iz 2014. godine, legendarni plaćeni ubojica John Wick 
bježi zbog dva razloga. Love ga jer mu je za glavu raspisana tjeralica od 14 mili-
juna dolara te zato što je prekršio osnovno pravilo hotela Continental, a to je Ne 
ubij u hotelu. Ne samo to, već je žrtva bila član društva koje je naručilo Wickovu 
smrt, pa su stoga sve ubojice svijeta Wicku za petama. Premda je već trebao 
biti mrtav, Continentalov upravitelj Winston dao mu je jedan sat prije nego što 
ubojice krenu i Wick postane excommunicado. Prije nego što mu se opozove 
članstvo, zabrane sve usluge te ga se odsiječe od svih drugih članova, Wick će i 
kolcem i lancem i bokserom ići kroz sve druge kako bi pobjegao iz New Yorka i 
ostao živ. Naravno, Wickov pas kreće s njim u akciju i krvoločno napada sve one 
koji im se nađu na putu.

16.05.ČETVRTAK 21:00
18.05.SUBOTA 21:00 
21.05.UTORAK 21:00
JOHN WICK 3                                                           15

Gradski puhački orkestar Zabok u 
subotu će na zabočkom Zivtovom 
trgu, s početkom u 18 sati, održati 
svoj koncert. Orkestar je osnovan 
1986. godine, a tijekom svoje bogate 

povijesti, održao je brojne koncerte 
u Zaboku, ali i u drugim krajevima 
Hrvatske. U slučaju kiše, koncert će 
se održati u Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog.  (ib) 

IZA NJIH SU BROJNI NASTUPI DILJEM HRVATSKE

U subotu na Zivtovom 
trgu koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Zabok
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ZAGOREC PUTUJE NA SVJETSKI KUP U INDONEZIJU

SVAKA ČAST: Roko Knezić (14) iz Oroslavja 
pobjednik Kupa Hrvatske u bowlingu 

Proteklog je vikenda u Zagrebu 
održana završnica Kupa Hrvatske u 
bowlingu. Nakon dva kruga kvalifikacija, 
u završnicu su se plasirala osmorica 
najboljih igrača bowlinga u Hrvatskoj. 
14-godišnji Roko Knezić iz Oroslavja, 
član Bowling kluba Nomad iz Zagreba, 
jedini je junior koji se uspio plasirati 
u završnicu Kupa i to s treće pozicije, 
koja mu je donijela četvrtfinalni meč 
s Nikolom Zorićem iz Bowling kluba 
TNT. Roko je pobijedio Nikolu Zorića s 
3:0. U polufinalu je s istim rezultatom 
pobijedio Ljubomira Špiljara iz Bowling 
kluba Trešnjevka Zagreb. U finalu se pak 
susreo s klupskim kolegom Vedranom 
Vedrišem, koji je poveo s 1:0, ali je Roko 
preokrenuo rezultat i dobio meč s 3:1.
Pobjedom u Kupu Hrvatske, Roko je 
stekao pravo nastupa na Svjetskom 

kupu koji se u studenome ove godine 
održava u Indoneziji, a redoviti treninzi, 
trud i upornost, kao i odlične igre ove 
sezone, osvajanje Juniorskog prvenstva 

Hrvatske i Kupa Hrvatske, donijele su mu 
i poziv izbornika Bowling reprezentacije 
Hrvatske Saše Petkovića za nastup na 
Europskom seniorskom prvenstvu u 

bowlingu, koje će se održati od 10. do 
21. lipnja u Münchenu. Roko će tako 
dobiti priliku da se susretne s najboljim 
europskim igračima bowlinga.  (jj).   

OLIMPOVCI OSTAVILI ODLIČAN DOJAM U SISKU

Nastupilo 12 plivačica i plivača, koji 
su ukupno osvojili čak 11 medalja

Plivačice i plivači Plivačkog kluba 
Olimp Zabok nastupili su prošlog 
vikenda na 10. po redu HPS Mini 
Grand Prix natjecanju “Sveti 
Kvirin” u Sisku. Organizator je 
bio Plivački klub Sisak Janaf. 
Dvodnevno natjecanje podijeljeno 
u tri dijela programa održano je 
na zatvorenom 50-metarskom 
bazenu Športsko - rekreacijskog 
centra Sisak, a prema pravilima 
FINE i u skladu s pravilima Hrvatskog 
plivačkog saveza. Nastupila su 
303 kadeta iz 16 hrvatskih, jednog 
njemačkog i jednog bosansko-
hercegovačkog plivačkog kluba. 
Kategorije natjecatelja određene su 
propozicijama organizatora prema 
godištu.

Ljetno prvenstvo
Plivači u kategoriji kadeta i mlađih 
natjecali su se u 2005., 2006. i 2007. 
godištu, a plivačice u 2006., 2007.  i 
2008. godištu. Zadnje kategorije bile 
su otvorenog tipa, pa su nastupili i 
mlađi plivači. Ukupno se plivalo 12 
individualnih disciplina u muškoj i 
12 u ženskoj konkurenciji. Sisak je 

ujedno bio i predzadnja postaja u 
natjecanju iz serijala HPS mini Grand 
Prix Hrvatska, na kojem je Patrik 
Erceg učvrstio vodstvo u ukupnom 
poretku za sezonu 2018./2019. 
Olimpovcima je ovo natjecanje 
poslužilo i za isplivavanje normi 
potrebnih za nastup na ljetnom 

Prvenstvu Hrvatske u plivanju. 
Pod stručnim vodstvom sportskog 
direktora Ivice Androića, Olimpovci 
su i ovaj put ostavili odličan dojam. 
Ukupno je nastupilo 12 plivačica i 
plivača. Osvojili su 11 medalja, od 
toga jednu zlatnu, šest srebrnih i 
četiri brončane. Osvajači medalja i 

plasmana u top 10  bili su: Patrik Erceg 
(2005.) - srebrni na 100 slobodno 
i 200 mješovito, te brončani na 
100 leptir (sedam bodova za mini 
GP); Mauro Šipek Glavač (2006.) - 
zlatni na 200 mješovito i brončani 
na 400 slobodno; Jana Pavalić 
(2007.) - srebrna na 100 slobodno 
i 200 mješovito, brončana na 400 
slobodno (10 bodova za mini GP); 
Emma Horvat (2008.) - srebrna na 
400 slobodno i 200 leptir, brončana 
na 200 mješovito. 

Prvih deset
Unutar prvih deset u poretku 
plasirali su se Leon Novak (2007.), 
s petim mjestom na 400 slobodno, 
Ivan Fučkar (2007.) s devetim 
mjestom na 100 leptir, a blizu top 
10 bile su i Lori Šipek Glavač, Hana 
Blažević i Lea Piljek.
Za PK Olimp Zabok na ovom 
natjecanju plivali su i popravili svoja 
osobna vremena Gita Vlahek, Niki 
Horvat i Enio Horvat, a ovaj su nastup 
iskoristili za stjecanje potrebnog 
iskustva za iduća natjecanja na mini 
Grand Prixu iduće sezone.  (jj)   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U VIKEND AKCIJI POJAČANOG NADZORA PROMETA, ZAGORSKI SU POLICAJCI UTVRDILI UKUPNO 62 PREKRŠAJA

U Oroslavju je u subotu nepoznati 
počinitelj nasilno otvorio prozor 
i ušao u kuću u vlasništvu 
64-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz koje je otuđio novac. Pritom je 
64-godišnjaku počinjena materijalna 
šteta od više tisuća kuna.
U noći sa subote na nedjelju pak je u 

Zaboku nepoznati počinitelj provalio 
u teretno vozilo u vlasništvu 
59-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
koje se nalazilo parkirano na 
dvorištu, te je iz njega otuđio više 
vrsta električnog alata. Vlasniku je 
počinjena materijalna šteta od više 
tisuća kuna.  (ab) 

TIJEKOM VIKENDA POLICIJA EVIDENTIRALA PET PROMETNIH 
NESREĆA, U DVIJE JE BILO OZLIJEĐENIH OSOBA

U Dubrovčanu stradali 59-godišnjak 
i 59-godišnjakinja, u Zaboku 
51-godišnjakinja i 31-godišnjak

Kako su izvijestili iz policije, tijekom 
vikenda evidentirane su tri 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom i dvije prometne nesreće s 
ozlijeđenim osobama.
U Dubrovčanu je tako u petak 
došlo do sudara između dvaju 
osobnih vozila, u kojoj su ozlijeđeni 

59-godišnjak i 59-godišnjakinja. 
Istog je dana u Zaboku došlo 
do prometne nesreće u kojoj je 
51-godišnja hrvatska državljanka 
zadobila teške tjelesne ozljede, dok 
je 31-godišnji hrvatski državljanin 
lakše ozlijeđen. (ab) 

U ZABOKU I OROSLAVJU DOGODILE SU SE DVIJE TEŠKE KRAĐE

Lopov kroz prozor provalio u kuću 
i ukrao više tisuća kuna, drugi je 
provalio u teretnjak i iz njega ukrao 
nekoliko tisuća kuna vrijedan alat

Od 58 alkotestiranih vozača, šestero ih je bilo pod 
utjecajem alkohola - rekorder “napuhao” 1,98 promila

U vikend akciji pojačanog nadzora 
prometa, koju su policijski 
službenici PU krapinsko - zagorske 
provodili od petka do nedjelje, 
evidentirana su ukupno 62 
prekršaja. Od toga je bilo šest 

prekršaja vožnje pod utjecajem 
alkohola, 20 prekršaja prekomjerne 
brzine, 10 prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa, jedan prekršaj 
korištenja mobitela tijekom vožnje, 
jedan prekršaj upravljanja vozilom 

prije stjecanja prava na to, jedan 
prekršaj vožnje neregistriranog i 
tehnički neispravnog vozila te 23 
ostala prekršaja. Alkotestirano 
je 58 vozača, a najviša utvrđena 
koncentracija alkohola je bila 1,98 

g/kg, dok je najviša utvrđena 

nepropisna brzina iznosila 130 

km/h izvan naseljenog mjesta.  (ab) 
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IZVORNO IME: UglyDolls
REDATELJ: Kelly Asbury  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Maja Šuput, Zsa Zsa, Ronald Žlabur, Marin Ivanović – Stoka, Goran Grgić
TRAJANJE FILMA: 88 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
U neodoljivom gradiću Uglyville slavi se čudno i drugačije, ljepota je u oku 
promatrača. Moxy i njezin Uglydoll prijatelj svaki dan slave život i njegove besk-
rajne mogućnosti. Stanovnici Uglyvillea povremeno gledaju u nebo iznad grada, 
i čekaju da se pojavi novi UglyDoll kojeg će primiti u svoju zajednicu. Jednoga 
dana Moxy okuplja grupu svojih najbližih prijatelja i kreće u potragu za onim što 
je s druge strane Uglyvillea. Tamo otkrivaju drugi svijet – Savršenstvo. 
UGLYDOLLS suočavaju se sa time šta znači biti drugačiji, boriti se sa željom da 
budeš voljen, i konačno otkriti da je najvažnija stvar saznati tko si zaista.

IZVORNO IME: Greta
REDATELJ: Neil Jordan  |  ŽANR: Drama, horor, misterija
ULOGE: Isabelle Huppert, Chloë Grace Moretz, Maika Monroe
TRAJANJE FILMA: 98 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Slatka, naivna mlada žena Frances (Chloë Grace Moretz) koja pokušava 
preživjeti i uspjeti sama u New Yorku ne razmišlja dvaput o tome da vrati 
pronađenu torbicu u podzemnoj željeznici zakonitom vlasniku. Vlasnica te 
torbice je Greta (Isabelle Huppert), vrlo usamljena, ekscentrična francuska 
učiteljica klavira koja gaji ljubav prema klasičnoj glazbi. Nakon što je nedavno 
izgubila majku, Frances se ubrzo zbliži s Gretom i njih dvije postaju prijateljice.  
No, uskoro Frances otkriva da ništa u Gretinom životu nije onako kako se čini.

SUBOTA, 18.5.2019.  19 SATI SUBOTA, 18.5.2019.   21 SAT
UGLYDOLLS GRETA                                                                    (15+)

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=Wxj8ZDAlqw8
https://www.youtube.com/watch?v=WAEoJkL_8zU
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LJUBAV I ODNOSI
Pred vama je pozitivno 
razdoblje. Sretno za-
ljubljeni uživat će u 
partnerovoj pažnji, a 
slobodnjaci bi mogli ući 

u obećavajuću vezu. Dobre zabave bit će 
napretek. Bit ćete rado viđeni u društvu i 
uživati u komunikaciji s ljudima.
NOVAC I OBAVEZE
Ako imate klasičan posao, bit ćete ras-
treseni i jedva čekati kraj radnog vremena 
ili nastave. Bavite li se samostalnom 
djelatnošću, sve će se odvijati po vašoj 
volji. Kreativcima će pasti na pamet luck-
asta ideja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetljivi ste na dišne puteve.  Uzimajte 
puno tekućine i vitaminske preparate.
 

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, pokažite 
nježniju stranu svoje 
prirode i povjerite 
voljenoj osobi svoje želje i 
snove. Kakav god bio vaš 

ljubavni status, nastojte slobodno vrijeme 
provoditi u mirnom druženju s bližnjima.
NOVAC I OBAVEZE
Morate li donijeti važnu odluku, slobodno 
se oslonite na intuiciju. Vaše razvijeno 
šesto čulo neće pogriješiti. Iznad svega 
odolite poslovnim ponudama koje bi vam 
mogli uputiti ljudi koje jedva poznajete. 
Imate li umjetničkog dara, vrijeme je da 
ga izrazite. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uživat ćete u trenucima posvećenim 
svojim sitnim kozmetičkim zadovoljstvima.

LJUBAV I ODNOSI
Nemojte shvaćati 
partnerove prigovore 
kao napad na svoju 
nezavisnost, nego kao 
znak potrebe za pažnjom. 

Lijepom rječju postići ćete više nego 
grubim odgovorom. Ako ste solo, imat 
ćete potrebu izbjegavati bučna društva.  
NOVAC I OBAVEZE
Razdoblje je povoljno za medijski 
rad, promet i trgovinu. Pridržavajte se 
dogovora i ne pustite poslovne partnere 
ili kupce da čekaju. Što se tiče potrošnje 
vrlo ste optimistični, ali nemojte živjeti 
iznad mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Čuvajte se u prometu, u radu s alatima i s 
energentima poput plina i struje.

LJUBAV I ODNOSI
Izlasci, društvena 
zbivanja i umrežavanje 
bit će vam draži od 
sjedenja u kući. Vođeni 
željom za novim 

iskustvima olako ćete se zbližavati 
s neprovjerenim ljudima. Ako ste 
u dužoj vezi preispitat ćete odnos s 
partnerom.
NOVAC I OBAVEZE
Uzmite stvari u svoje ruke. Ako se ne 
izborite za svoja prava, past ćete u 
drugi plan. Čuvajte se suvišnih izdataka 
i ulaganja u neizvjesne poslove. Ne 
posuđujte novce ljudima za koje niste 
sigurni da će ih vratiti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Poradite na kondiciji. Vrlo brzo ćete 
primijetiti učinke pojačane tjelesne 
aktivnosti.  

LJUBAV I ODNOSI
Neočekivan razvoj 
situacije natjerat će 
vas na dalekosežne 
odluke. Poslušajte 
nagon i povucite 

odvažan potez. Svaki slobodan 
trenutak posvetite sebi i 
bližnjima. Obradujte prijatelje ili 
ukućane velikodušnom gestom.
NOVAC I OBAVEZE
Zasučite rukave i bacite se 
na posao. Prikupljajte važne 
kontakte ili unaprijedite svoje 
obrazovanje. Podižete li kredit ili 
sklapate posao, dobro proučite 
dokumente prije potpisivanja. 
Zatražite stručan savjet.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li tegobe, ne pouzdajte 
se u “dr. Googlea”, nego se 
predajte u liječnikove ruke.

LJUBAV I ODNOSI
Neočekivani zaokreti 
i poznanstvo s nekim 
koga ste viđali samo 
iz daljine unijet će 
osvježenje u vašu 

svakodnevicu. Mogli biste se 
zaljubiti do ušiju. Neće vam goditi 
mir i tišina, nego ćete tražiti akciju 
i živost.
NOVAC I OBAVEZE
Ne bježite od dokazivanja svojih 
vrijednosti. Nastojte riješiti iskrsle 
probleme što prije. Potrudite 
se unovčiti svoje stvaralačke 
sposobnosti. U međuvremenu 
kontrolirajte poriv za potrošnjom.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Poslovni pritisak uzima danak. 
Opustite se i ne izlažite se stresu 
koliko je god to moguće u praksi.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete vrlo privlačni 
suprotnom spolu 
neovisno o svom 
bračnom statusu. Ako 

ste slobodni, zbližit ćete se s nekim 
na sportskom terenu, koncertu ili 
kozmetičkom salonu. Imat ćete obilje 
slobodnog vremena - pametno ga 
provedite.
NOVAC I OBAVEZE
Dobrim raspoloženjem i optimizmom 
osvajat ćete simpatije suradnika i 
nadređenih. Iskoristite tjedan za 
upoznavanje utjecajnih ljudi i prikupljanje 
značajnih poslovnih informacija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budite disciplinirani sa spavanjem i 
prehranom. Nemojte bdjeti do jutra.

LJUBAV I ODNOSI
Stalno ćete biti u društvu, 
što će vam povremeno 
uzrokovati klaustrofobiju. 
Razmislite tko su vam 
prijatelji i oslobodite se 

znanaca koji vas iscrpljuju. Osjetite li se 
sputanima u vezi, recite što vam smeta bez 
uvijanja, ali uljudno.  
NOVAC I OBAVEZE
Mogući su nepredviđeni izdaci i 
neočekivani prihodi. Ne dopustite da vam 
novac brzo ishlapi. U poslu ili obrazovanju 
imat ćete puno nedoumica. Pred vama je 
više podjednako dobrih prilika, ali vam je 
teško odlučiti.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete u osrednjoj kondiciji i brzo se 
iscrpljivati. Slušajte tijelo i više se odmarajte. 

LJUBAV I ODNOSI:
Vodit ćete intenzivan 
društveni život i 
upoznati brojne 
zanimljive ljude. Vaš 

osebujan šarm privlačit će simpatizere 
poput magneta pa će vam ljubavne 
ponude stizati sa svih strana. Nećete 
biti pošteđeni ni ako ste zauzeti.
NOVAC I OBAVEZE
Istražite nove mogućnosti zarade 
vezane uz samostalnu djelatnost. Bit 
ćete puni svježih zamisli, ali nemojte 
ih oglašavati jer i zidovi imaju uši. Ako 
vas netko nepozvan pita što planirate, 
budite neodređeni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povremeno će vam trebati puno sna i 
pasivan popodnevni odmor.

LJUBAV I ODNOSI
Najbolje ćete se 
opuštati okruženi lju-
dima sličnih zaniman-
ja. Društvo bliskih 

prijatelja odagnat će vam mračne 
misli.
NOVAC I OBAVEZE
Studenti i učenici morat će za-
grijati stolac, a radnici obaviti niz 
monotonih zadataka. Napravite što 
morate i ne izazivajte nadređene. 
Kreditna kartica u novčaniku 
dovodit će vas u velika iskušenja. 
Mogući su povećani izdaci u 
domaćinstvu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Najbolje ćete se osloboditi od stre-
sa tjelesnom aktivnošću u prirodi. 
Polazite ranije na spavanje. 

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete željni prom-
jena i skloni sanjarenju, 
no umjesto toga, osvr-
nite se oko sebe. Netko 
iz vašeg uskog kruga 

prijatelja povezat će vas s osobom 
koja će vas ispuniti nadom.
NOVAC I OBAVEZE
Vrijeme je za dugoročno razmišljanje 
i kovanje planova. U financijskom 
pogledu bit ćete skromni i nastojati 
se zadovoljiti onim što imate. Imat 
ćete priliku sudjelovati u humanitar-
noj kampanji ili borbi za ljudska prava.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vrijeme je da se pozabavite 
vanjštinom. Izbjegavajte tešku hranu, 
više se krećite i posjetite kozmetičara.

LJUBAV I ODNOSI:
Neriješene razmirice 
mogle bi ugroziti 
vaš odnos s važnom 
osobom. Preuzmite 
inicijativu i izgladite 

nesporazume. Planiranje izlazaka ili 
putovanja crpit će vam dosta snage. 
Između brojnih društvenih zbivanja 
pronađite vremena za sebe.
NOVAC I OBAVEZE
Teško ćete se koncentrirati na posao 
i često razmišljati o drugim temama. 
Dovedite misli u red i čuvajte se 
površnosti jer bi vas mogla skupo 
koštati. Uredno ispunjavajte novčane 
obaveze i pazite koliko trošite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pomozite si kavom, ali ne poslije šest 
popodne.

ASTRO KUTAK
13. svibnja - 19. svibnja 2019.
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“SMART PARKING”: NESVAKIDAŠNJA NEZGODA NA PARKIRALIŠTU OPĆE BOLNICE 
ZABOK I BOLNICE HRVATSKIH VETERANA

“Ovo je dokaz da se sa Smartom 
stvarno svugdje može parkirati”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
14. svibnja 15. svibnja 16. svibnja 17. svibnja

Kiša Kiša

11 15 19Min 7 Min 6 Min 910 Min 5

PromijenjivoOblačno

Nesvakidašnja nezgoda dogodila 
se u subotu na parkiralištu Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana, objavljeno je na 
Facebook stranici Policija zaustavlja 

KZŽ. Naime, nekome je automobil 
Smart kliznuo nizbrdicom. Auto se 
srećom zaustavio prije samog ruba 
kamene ograde, pa se čini kako nije 
bilo veće materijalne štete, kao ni 

ozlijeđenih, tako da su se na račun 
te nezgode u komentarima zbijale 
brojne šale, poput ove: “Ovo je 
dokaz da se sa Smartom stvarno 
svugdje može parkirati”. Problem 

je riješen, jer ubrzo je došla vučna 
služba te je automobil vraćen na 
parkiralište, gdje je i trebao biti. 
(ZI)   
FOTO: Policija zaustavlja KZŽ


